
Číslo smlouvy Objednatele: 2025/00795/OI/DSM   
Číslo smlouvy Zhotovitele: 28589.42104.111-INV 
 

 
Stránka 1 z 18 

 

 

 

Smlouva o dílo  

na realizaci stavby 
 

„AGEL SMN a.s. – o. z. Nemocnice Prostějov  

– rozšíření parkovacích ploch“  
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 18

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednate

a

2. Zhotov i te l : Skanska a.s.

Se sídlem: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904

Zápis v OR: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8

IČO: 26271303
DIČ: CZ699004845

Zastoupený: Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer

Ing. David Darda, ředitel závodu

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



  

 
Stránka 3 z 18 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
tuto smlouvu o dílo: 

 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu  
a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo pod názvem: 

 
 „AGEL SMN a.s. – o. z. Nemocnice Prostějov – rozšíření parkovacích 

ploch“ (dále jen „dílo“) 

a Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za 
jeho provedení. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení konaného 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v jehož rámci byla nabídka Zhotovitele 
vybrána jako nabídka nejvhodnější.  

3. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele  
č. zakázky dle profilu zadavatele (Objednatele) ID VZ0214985, zadávací 
dokumentací Objednatele a nabídkou Zhotovitele ze dne 23. 04. 2025. 

4. Dílo bude dále provedeno v rozsahu a způsobem podle předložené projektové 
dokumentace zpracované společností STYLE STUDIO s.r.o., Újezd 2175/9a, 
796 01 Prostějov, IČO: 48532894, která je součástí zadávací dokumentace, a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (položkový 
rozpočet).   

5. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část 
předané dokumentace nejpozději před zahájením stavebních prací a písemně 
upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a 
nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost Objednatele 
za správnost a úplnost předané dokumentace.  

6. Předmětem díla je vybudování parkovacích ploch v areálu nemocnice Prostějov 
včetně odvodnění parkoviště, venkovního osvětlení, vegetačních úprav a 
areálových rozvodů SLP. Navrženo je parkoviště pro 80 osobních vozidel včetně 
čtyř parkovacích míst pro odstavení vozidel přepravujících osoby s tělesným 
postižením (dále jen imobilní). Parkoviště je dopravně napojeno na síť 
obslužných komunikací v areálu nemocnice. Přístup pro pěší je zajištěn 
spojovacími chodníčky na stávající trasy pro pěší. Nové parkoviště bude sloužit 
jak pro potřeby zaměstnanců nemocnice, tak pro jejich návštěvníky.  

Členění na objekty a technická technologická zařízení: 
SO 01 – Parkoviště 
SO 02 – Odvodnění parkoviště 
SO 03 – Venkovní osvětlení 
SO 04 – Vegetační úpravy 



  

 
Stránka 4 z 18 

SO 05 – Areálové rozvody SLP 

SO 01 Parkoviště 

Sjezd u obslužné komunikace je umístěn cca 27 m od vjezdových závor, které 
zamezují vjezdu a parkování vozidel bez potřeby navštívit areál nemocnice. 
V hraně sjezdu bude umístěn betonový nájezdový obrubník převýšený +20 mm 
nad povrch stávající vozovky. V délce cca 13,50 m je navržena vjezdová / 
výjezdová komunikace o šířce jízdních pruhů min. 3,0 m s vloženým ochranným 
ostrůvkem šířky 1,0 m pro umístění technologie vjezdové a výjezdové závory. 
Následuje obslužná obousměrná dvoupruhová komunikace o šířce jízdních 
pruhů 3,00 m až 3,65 m, celkem minimálně 6,0 m. Šířka je určena geometrií 
parkovacích stání. Při obslužné komunikaci jsou umístěny jednotlivé bloky 
kolmých parkovacích stání. Na západní a jižní straně jsou navrženy průchody pro 
pěší ke stávajícím chodníkům.  

Parkovací plocha o rozměrech cca 38 m x 48,5 m pro parkování až 80 osobních 
vozidel. Parkovací stání jsou navržena ve standartním rozměru – šířka minimálně 
2,50 m, délka 4,50 m až 5,00 m. krajní parkovací místa jsou rozšířena o 0,25 m. 
Parkovací místa pro imobilní jsou umístěna v jihozápadním rohu parkoviště. Mají 
navržen společný manipulační prostor, na který přímo navazuje spojovací 
chodník.  

Vozovka obslužné komunikace parkoviště je navržena s živičným krytem. 

Vozovka parkovacích ploch je navržena s krytem z betonové mezerovité 
(distanční) dlažby pro provoz osobních vozidel. 

Vozovka parkovacích míst pro imobilní bude provedena s krytem ze standardní 
betonové zámkové dlažby bez mezer.  

Na krytu vozovky parkoviště budou jednotlivá parkovací místa vyznačena bílou 
barvou na vozovce (V10b), parkovací místo pro imobilní bude lemováno VDZ 
(V10f) a označeno zn. 225 + SDZ IP12+zn. 225 – 4x.  

SO 02 Odvodnění parkoviště 

Srážkové vody z komunikací a parkovacích ploch jsou svedeny na terén a do 
vsakovacích travních průlehů s rýhou. Vzhledem k závěrům „Orientačního 
průzkumu pro vsakovaní srážkových vod“ jsou navrženy havarijní přepady do 
stávající kanalizace. Napojení na stávající kanalizační potrubí bude provedeno 
jádrovým vrtem. 

Hospodaření s dešťovými vodami je navrženo v souladu s principem přírodě 
blízkého způsobu odvodnění, 
- je navržen odtok srážkových vod na terén (z části zpevněných ploch a 

parkovacích stání), 
- parkovací stání jsou v maximální míře navrženy z propustných materiálů 

(distanční dlažba), 
- je navržena akumulační nádrž a podzemní retenční nádrž s řízeným odtokem 

s havarijním přepadem,  
- je navrženo zasakování srážkových vod systémem travní průleh-rýha. 

 



  

 
Stránka 5 z 18 

SO 03 – Venkovní osvětlení 

Za pokladnou parkoviště bude zřízena nová jistící skříň VO (2x pojistková spodky 
vel. 00, např. pilíř SS200), do které bude zaústěný kabel odpojený v rozvodnici 
stávajícího stožáru VO za pokladnou – jedná se o kabel mezi zmíněným svítidlem 
a stávající rozvodnicí VO na fasádě objektu prodejny zdravotnických potřeb 
(přívodní kabel). Ve stávající rozvodnici bude ponecháno stávající jištění, v nově 
navrhovaném rozvaděči za pokladnou bude vyveden 2x nový kabel: 1x CYKY 
4x16 pro napojení stávajících rozvodů – opětovné napojení v rozvodnici 
stávajícího svítidla za pokladnou, osazení zkratovacími propojkami a 1x kabel 
CYKY 4x16 s jištěním 3x10AgG vel. 000 pro napájení nově řešených rozvodů 
VO. V rozvaděči R4.1.1 pole 1 v rozvodně NN objektu bude vyměněn 
nevyhovující stykač VO větev 4, za nový s jmenovitým proudem 80A, jištění bez 
úprav. 

Pro nasvětlení plochy parkoviště příjezdových komunikací a prostorů stávajících                 
i nově navrhovaných závor je navržen 4x nové stožáry VO se závěsnou výškou 
svítidel 6 m. 

Sadové stožáry budou žárově zinkované, bezpaticové s protikorozní manžetou, 
zesílené pro montáž kamerového systému (zamezení kmitání vlivem větru), 
příprava pro prostup 2xHDPE kamerového systému základem – koordinovat 
s objektem SO 05. Sloupy pochozím profilu budou vybaveny zvýrazňujícím 
značením dle vyhlášky 398/2009 Sb.  

Napojení svítidel a budou řešeny podzemním kabelovým vedením. Kabelové 
vedení bude ve volném terénu uloženo ve výkopu hloubky 0,8m, šířky min. 0,35m 
(až 0,6m dle počtu kabelů v trase společně s kabelovou trasou NN), pod 
pojížděnými plochami pak ve výkopu minimálně 0,5x1,2m s krytím chrániček 
min.1m nebo dle požadavků správce komunikace. Uložení kabelů do 
korugovaných chrániček. 

Demontovány budou 2 ks stožárů vč. svítidel a kabelového vedení. Stávající 
stožáry VO ve vjezdu na nové parkovitě a u stávajících závor budou 
demontovány a nahrazeny novými stožáry VO popsanými výše. Kabelové vedení 
mezi stožáry bude v poslední rozvodnici zachovávaných stožárů odpojeno a 
v případě odkrytí v rámci stavebních prací i demontováno.  

SO 04 – Vegetační úpravy 

Stávající situace terénu vyžaduje jeho úpravu včetně odstranění náletových 
dřevina a jeho přípravu pro výsev trávníku a novou vegetační výsadbu. 

Součástí rozšíření kapacity parkoviště je i revitalizace stávající zeleně 
v bezprostřední blízkosti nových zpevněných ploch parkoviště dle požadavků 
investora. 

Koncepce revitalizace zeleně: 

A. Srovnání terénu do původního stavu po obvodu parkoviště a příprava terénu 
pro výsev trávníku dle projektové dokumentace. Odstranění náletových dřevin. 

B. Střed parkoviště a západní strana bude osázená výraznými solitérními 
dřevinami, navržen je Acer camprese ´Nanum´ nebo Gleditsia triacantos 
´Globosum´. 



  

 
Stránka 6 z 18 

C. Obvodové plochy parkoviště kolem nových i stávajících dřevin vytvořena 
plošným trávníkem. 

Součástí projektu je i následná péče o vegetaci (tj. nově založené plochy zeleně 
včetně vysazených dřevin), a to do stavu schopného převzetí po dobu minimálně 
tří měsíců, u trávníku po první seči. 

SO 05 – Areálové rozvody SLP 

Jedná se o liniovou stavbu SEK. Výstavba nového parkoviště bude požadovat 
připojení do areálových rozvodů slaboproudu, především z důvodu napojení na 
kartový přístupový systém, interkomu a dále pro instalaci kamerového systému. 

Z objektu I budou napojeny 2 nezávislé slaboproudé trasy. První trasa bude 
pouze chráničková příprava pro budoucí využití. Tato bude sloužit pro napojení 
závorového systému, interkomů a EKV. 

Napojení bude řešeno z m. č. 1.36, kde je umístěn stávající datový rack. Z něj 
povede vnitřními rozvody trasa do průrazu z objektu do země, kde trasa přejde 
silnice a povede v zeleném páse, případně v chodníku. Není potřeba tento rack 
nově dovybavit – bude použit rezervní vývod ze stávajícího switche. 

V podrobnostech předmět plnění odkazuje na projektovou dokumentaci a soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (položkový rozpočet) 
uvedené v odst. 4 tohoto čl. smlouvy, v nichž je rozsah předmětu plnění této 
smlouvy blíže specifikován. 

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla plnit podmínky příslušných stavebních 
povolení a požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací 
stavby. 

8. Místem plnění jsou pozemky parc. číslo 100/2, 100/5 a 100/7, druh pozemků: 
ostatní plocha, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního 
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov, pro obec Prostějov, 
k. ú. Krasice na listu vlastnictví č. 2439.  

9. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami ke smlouvám o dílo 
(zhotovení stavby) uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018 (dále jen 
„Obchodní podmínky“), které jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě 
rozdílného znění této smlouvy a uvedených Obchodních podmínek mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 

10. Odchylně od Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají čl. 3, bod 3.1.5., 
který nově zní: „Součástí díla jsou vedle činností uvedených ve smlouvě o dílo 
zejména i následující práce a činnosti, pokud je jejich provedení nezbytné pro 
dokončení díla a zároveň potřeba provést tyto práce a činnosti vyvstane 
během provádění díla:  

 
3.1.5.1. zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí. Zhotovitel je 

povinen zajistit, aby nebyly od převzetí staveniště  
do předání díla porušeny, a rovněž zajistit zpětné 
protokolární předání inženýrských sítí jejich správci. 



  

 
Stránka 7 z 18 

Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou 
porušením této povinnosti, 

3.1.5.2. zpracování příp. dopracování výrobní dokumentace stavby 
v rozsahu nutném pro řádné provádění díla a předání této 
dokumentace Objednateli před zahájením příslušných prací, 

3.1.5.3. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné 
provádění a dokončení díla, 

3.1.5.4. zajištění a provedení všech opatření organizačního 
a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla,  

3.1.5.5. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku v místech dotčených 
stavbou, 

3.1.5.6. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce 
a ochrany životního prostředí, 

3.1.5.7. projednání a zajištění případného zvláštního užívání 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených 
poplatků a nájemného, 

3.1.5.8. případné zajištění dopravního značení k dopravním 
omezením, jejich údržba, přemisťování a následné 
odstranění, 

3.1.5.9. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, 
TIČR (případně jiných norem vztahujících  
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

3.1.5.10. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech 
výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. 
– prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických 
zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

3.1.5.11. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů 
a revizí podle ČSN a právních nebo technických předpisů 
platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů díla, 

3.1.5.12. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení  
na inženýrské sítě, 

3.1.5.13. opětovné použití, recyklace, jiné využití či odstranění 
odpadů, vybouraných hmot, zemin a sedimentů 
vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo 
v souvislosti s ním (dále jen „odpad“) v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, touto smlouvou a projektovou 
dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb na základě kterých je dílo realizováno,   



  

 
Stránka 8 z 18 

3.1.5.14. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního 
stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky 
apod.), 

3.1.5.15. oznámení o zahájení stavebních prací např. správcům sítí 
v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními 
vztahujícími se k předmětu díla apod., 

3.1.5.16. zabezpečení dodržení podmínek stanovených správci 
inženýrských sítí, 

3.1.5.17. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního 
rozhodnutí a ze stavebního povolení nebo jiných dokladů, 

3.1.5.18. zabezpečení a předání geometrického zaměření stavby 
v digitální formě (3x písemně a 3x CD) a zaměření stavby 
pro změnový vklad do katastru nemovitostí (10x písemné 
vyhotovení geometrických plánů pro věcná břemena) 
Objednateli.“ 

11. Zhotovitel je povinen písemně doložit Objednateli opětovné použití, recyklaci, 
jiné využití či odstranění odpadů vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo 
v souvislosti s ním v souladu s obecně závaznými právními předpisy, touto 
smlouvou, projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (rozpočtem) na základě kterých je dílo realizováno. 

Recyklace, jiné využití odpadů bude doloženo: 

- potvrzením o převzetí odpadu provozovatelem zařízení určeného 
pro nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů – zařízení k využití odpadu (dle položky rozpočtu – 
např. recyklační skládka), obsahující datum převzetí, popis (kód dle 
katalogu odpadů) a množství odpadu. 

Odstranění odpadů bude doloženo: 

- potvrzením o převzetí odpadu provozovatelem zařízení určeného pro 
nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů – zařízení k odstranění odpadu (dle položky rozpočtu 
– skládka), obsahující datum převzetí, druh, kategorii (kód dle katalogu 
odpadů) a množství odpadu. 

Doklad o opětovném použití, recyklaci, jiném využití či odstranění odpadů bude 
povinnou přílohou faktury. Bez tohoto dokladu je faktura neúplná a Objednatel je 
oprávněn postupovat dle čl. 6.6.2. Obchodních podmínek. 

Nebude-li opětovné použití, recyklace, jiné využití či odstranění odpadů doloženo 
výše uvedeným nebo jiným rovnocenným způsobem, není dílo dle této smlouvy 
dokončeno a Objednatel není povinen je převzít ani uhradit Zhotoviteli příslušnou 
část ceny za dílo vztahující se k opětovnému použití, recyklaci, jinému využití či 
odstranění odpadů.  

12. Odchylně od čl. 3, bod 3.2.2. Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají:  

„Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude předána 
Objednateli ve 3 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v elektronické 
podobě v otevřeném formátu (pro texty *.doc nebo *.docx, pro tabulky *.xls 



  

 
Stránka 9 z 18 

nebo *.xlsx, pro výkresovou dokumentaci *.dwg) a uzavřeném formátu 
*.pdf.“  

13. V rámci díla dále Zhotovitel zajistí vyhotovení podkladů pro vedení Digitální 
technické mapy (DTM): 

Základní prostorová situace 

Zhotovitel předá geodetický podklad pro vedení Digitální technické mapy 
(DTM) Olomouckého kraje, tzv. geodetická aktualizační dokumentace (GAD). 
Předáním GAD se rozumí její vložení do Portálu Digitální mapy veřejné 
správy (DMVS) a předání výsledného „Protokolu o zapracovatelnosti“ 
Objednateli.  

Posouzení změn v základní prostorové situaci (ZPS) vedené v DTM provede 
zhotovitel prostřednictvím autorizovaného zeměměřického inženýra 
s oprávněním C, dle § 16f, odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve 
znění pozdějších předpisů (AZI). Za změnu je považováno také doplnění či rušení 
objektů v DTM.  

GAD bude ve verzi jednotného výměnného formátu (JVF) aktuálně nasazené na 
Informačním systému DMVS (IS DMVS) a Informačním systému DTM (IS 
DTM).    

GAD se vyhotovuje s využitím stávajících údajů DTM formou tzv. změnových vět, 
vždy je nutno se vypořádat s navazujícími objekty vedenými v DTM.    

GAD bude zpracována v souladu s § 5 a přílohy č. 3 vyhlášky č. 393/2020 Sb., o 
digitální technické mapě kraje, v platném znění (vyhláška DTM).  

GAD bude ověřena v souladu s § 16 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a bude dle přílohy č. 4 vyhlášky DTM obsahovat: 

• technická zpráva (PDF/A), 

• měřický náčrt (PDF/A), 

• popisové pole (PDF/A), 

• seznam souřadnic (ve strojově čitelném formátu), 

• výměnný formát (JVF.XML). 

Technická infrastruktura 

Zhotovitel předá samostatné soubory změnových dokumentací ve formátu 
JVF se zpracovanými prvky technické infrastruktury (TI), který bude 
zpracován dle obsahu přílohy č. 1 vyhlášky DTM, ve verzi JVF aktuálně 
nasazeného na IS DMVS/IS DTM, pro subjekt Olomouckého kraje jako vlastníka 
TI (SUBJ-00005442), přičemž soubory budou členěny jednotlivě dle příslušných 
skupin prvků TI (rDTI v Portálu DMVS).  Za změnu je považováno též doplnění či 
rušení objektů TI v DTM OK.  

Současně bude předáno dle přílohy č. 4 vyhlášky DTM: 

• technická zpráva (PDF/A), s uvedením použitých skupin prvků TI (rDTI 
v Portálu DMVS), 

• měřický náčrt (PDF/A), 

• popisové pole (PDF/A), 

• seznam souřadnic (ve strojově čitelném formátu), 

• výměnný formát (JVF.XML). 



  

 
Stránka 10 z 18 

Ověření bude provedeno v souladu s § 16 zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů.  

14. Bod 9.5 čl. 9 Obchodních podmínek se nepoužije. 
 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. I. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.  

II. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Termíny plnění: 

a) Termín zahájení prací:  do 30 dnů od účinnosti smlouvy  

b) Termín provedení díla (mimo SO 04 – Vegetační úpravy):   
 do 5 měsíců od zahájení prací 

c) Termín provedení SO 04 – Vegetační úpravy: 
− Výsadba dřevin a založení trávníku:  do 5 měsíců od zahájení prací  
 v období vhodném pro výsadbu vegetace 
 
− Následná péče: do 3 měsíců od výsadby dřevin a založení trávníku,  

 v případě trávníku po první seči  

2. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo změny termínu 
provedení pro výsadbu dřevin a založení trávníku (dále jen „výsadba 
vegetace“) z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Termín pro 
provedení výsadby vegetace bude posunut do období, které je pro výsadku 
vegetace vhodné. O změně termínu provedení výsadby vegetace bude smluvními 
stranami uzavřen písemný dodatek. 

3. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli do 10 pracovních dnů po zahájení 
prací finanční a časový harmonogram stavebních prací (týdenní) v členění 
podle jednotlivých stavebních objektů, stavebních dílů a stavebních činností  
(dále jen „harmonogram“). Harmonogram odsouhlasený Objednatelem je pro 
Zhotovitele závazný a Zhotovitel je povinen plnit dílo v souladu s tímto 
harmonogramem.    

4. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 4, bod 4.2.7. 
Obchodních podmínek a to tak, že nově tento bod zní:   

„Provedením díla se rozumí dokončení díla a jeho předání. Dílo je 
dokončeno, byla-li Zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. Dílo je předáno, je-li smluvními stranami podepsán protokol 
o předání a převzetí díla.“  

5. Odchylně od čl. 7, bod 7.1.1. Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají:  

„Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením díla, které Zhotovitel 
vlastním jednáním zavinil, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení.  



  

 
Stránka 11 z 18 

6. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 13, bod 13.2.5. 
Obchodních podmínek a to tak, že nově tento bod zní:   

„Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.“  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

III. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:  

Cena díla bez DPH .................................................................... 6 865 157,18 Kč 

Cena díla bez DPH slovy:  šest milionů osmsetšedesátpět tisíc stopadesátsedm 
korun českých a osmnáct haléřů 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi 
a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena díla 
dle článku III. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, která může být 
zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách. 

3. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-
CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“). 

4. Zdanitelné plnění dle této smlouvy je poskytováno v režimu přenesené daňové 
povinnosti na jeho příjemce (Objednatele), tj. daňový doklad bude vystaven 
Zhotovitelem. Výši daně je podle § 92a odst. 4 ZDPH povinen doplnit, daň přiznat 
a zaplatit Objednatel. 

5. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 5, bod 5.5.1. 
Obchodních podmínek a to tak, že tento bod nově zní:  

„Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel 
povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění  
a tento oceněný soupis předložit Objednateli k odsouhlasení. Tyto práce mohou 
být provedeny pouze na základě relevantního postupu upraveného zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Vícepráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny  
ve výši jednotkových cen uvedených v Soupisech prací v nabídce 
Zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které v Soupisech prací 
nejsou obsaženy, budou použity jednotkové ceny, které nesmí 
přesáhnout částky uvedené v aktuálním ceníku cenové soustavy, 
která byla Objednatelem použita pro zpracování soupisu prací 
v zadávacím řízení. Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými 



  

 
Stránka 12 z 18 

způsoby, bude zpracována kalkulace formou individuální ceny 
s použitím tzv., „R-položky„ prostřednictvím rozborového kalkulačního 
listu;  

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných 
jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací; 

c) k základním nákladům víceprací dopočte Zhotovitel přirážku  
na podíl vedlejších a ostatních nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve 
svých Soupisech prací. 

Oceněný soupis bude Objednateli předložen jako položkový rozpočet 
změny v elektronickém výstupu z rozpočtového softwaru ve formátu .xls 
nebo .xlsx a struktuře shodné se smluvním rozpočtem.   

Povinnost Zhotovitel zpracovat změnový list dle bodu 5. 3. 1 Obchodních 
podmínek tímto ujednáním není dotčena.“ 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

IV. 
                                   PLATEBNÍ PODMÍNKY      

1. Smluvní strany sjednávají, že jednotlivé faktury nebudou zaokrouhlovány. 

2. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 6, bod 6.2.1. 
Obchodních podmínek a to tak, že tento bod nově zní:  

„Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále 
jen „faktur“) vystavených zhotovitelem 1x za kalendářní měsíc. 

Cena za následnou péči bude uhrazena průběžně na základě faktur 
vystavených zhotovitelem 1x za kalendářní měsíc v poměrné výši vzhledem 
k dohodnuté délce následné péče a ceně za následnou péči. 

Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
kalendářního měsíce.“  

3. Smluvní strany sjednávají odchylně od čl. 6, bod 6.2.2. Obchodních podmínek: 

„Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 2. pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce soupis provedených prací oceněný  
v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen 
se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
jeho obdržení a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu 
nejpozději do 7 pracovního dne příslušného kalendářního měsíce. Povinnou 
přílohou faktury musí být odsouhlasený soupis skutečně provedených prací 
včetně elektronického výstupu z rozpočtového softwaru ve formátu .xls 
nebo .xlsx a struktuře shodné se smluvním rozpočtem. Bez tohoto soupisu 
je faktura neúplná a Objednatel je oprávněn postupovat dle čl. 6.6.2. 
Obchodních podmínek.“ 

4. Bod 6.2.5 čl. 6 Obchodních podmínek se nepoužije. 



  

 
Stránka 13 z 18 

5. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli faktury elektronicky na adresu 
posta@olkraj.cz nebo do datové schránky, kdy ID datové schránky je: qiabfmf. 
V případě zaslání faktury e-mailem je faktury doručená, je-li Zhotoviteli doručeno 
potvrzení o jejím přijetí. 

 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

V. 
PODDODAVATELÉ 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním částí díla třetí osobu (poddodavatele). 

Pro právní vztahy vyplývající z čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

VI. 
NÁSLEDNÁ PÉČE O VEGETACI 

1. Následná péče o tuto vegetaci bude provedena v rozsahu stanoveném 
projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr (položkový rozpočet). 

2. V případě, že během provádění péče o vegetaci dojde k nevratnému zhoršení 
stavu, úhynu nebo poškození vegetace, je Zhotovitel povinen ji neprodleně 
s ohledem na jejich charakter a klimatické podmínky nahradit novou vegetací na 
své vlastní náklady. U takto nově vysazené vegetace bude prováděna následná 
péče v požadované délce, a to ode dne její výsadby.  

3. Vysazené dřeviny a trávník bude Objednateli předán po ukončení následné péče. 

VII. 
POJIŠTĚNÍ DÍLA 

1. V návaznosti na čl. 17, bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, 
že  má  uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky 
Zhotovitele.  

2. Smluvní strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě 
uzavřené mezi Zhotovitelem, jakožto pojistníkem, a pojistitelem je sjednána 
minimálně ve výši, která je rovna celkové ceně díla bez DPH uvedené v čl. III. 
odst. 1 této smlouvy. K navýšení či snížení ceny díla dodatkem ke smlouvě se 
nepřihlíží.  

3. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění ve výši uvedené v odst. 2 tohoto 
článku smluvy v platnosti po celou dobu realizace díla.  

4. Bod 17.2.2. čl. 17 Obchodních podmínek se nepoužije. 



  

 
Stránka 14 z 18 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. VII. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

 

VIII. 
BANKOVNÍ ZÁRUKA 

 
1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli záruční listinu vystavenou bankou - 

bankovní záruku - za řádné provedení díla, která bude vystavena: 

a) na částku ve výši 2 % ze sjednané celkové ceny díla bez DPH dle této 
smlouvy (k navýšení či snížení celkové ceny díla dodatkem ke smlouvě se 
nepřihlíží); 

b) ve prospěch Objednatele za účelem zajištění splnění smluvních povinností 
Zhotovitele dle této smlouvy, zejména jakosti díla a termínů plnění;  

c) a která bude platná ve výši uvedené v písm. a) tohoto odstavce po celou 
dobu plnění předmětu této smlouvy až do uplynutí 60 dnů po termínu 
provedení díla podle čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn čerpat finanční prostředky z bankovní záruky v případě, 
že během provádění díla poruší Zhotovitel své povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
nebo v případě, kdy v důsledku nesplnění/porušení smluvních povinností 
Zhotovitelem dle této smlouvy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní 
pokutu či náhradu škody. Pokud tomu tak není, neodpovídá bankovní záruka 
podmínkám této smlouvy.  

3. Zhotovitel je oprávněn nahradit bankovní záruku za řádné provedení díla 
pojištěním záruky za řádné provedení díla ve prospěch Objednatele, splní-li 
pojištění záruky všechny parametry a podmínky vztahující se k bankovní záruce 
specifikované v čl. VIII. odst. 1 a 2 této smlouvy. 

4. Bankovní záruku nebo pojištění záruky podle předchozích odstavců předloží 
Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději do 10 pracovních dnů po 
zahájení prací.  

5. V případě prodlení s předložením záruční listiny vystavené bankou (bankovní 
záruka) nebo pojišťovnou (pojištění záruky) v termínu dle předchozího odstavce, 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky 
dle odst. 1. písm. a) tohoto článku smlouvy za každý i započatý den prodlení, 
celkem za celou dobu trvání prodlení pak maximálně do výše hodnoty bankovní 
záruky dle odst. 1. písm. a) tohoto článku smlouvy. Objednatel má právo na 
zaplacení smluvní pokuty vedle náhrady škody, která by porušením povinnosti 
Objednateli případně vznikla. Současně je Objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit pro podstatné porušení povinnosti Zhotovitele.  

6. Originál záruční listiny vystavené bankou/pojišťovnou v listinné podobě bude 
Objednatelem Zhotoviteli vrácen nejpozději do 30 dnů po uplynutí doby platnosti 
bankovní záruky/skončení pojištění záruky. 

7. V případě, že Zhotovitel do 10 pracovních dnů po zahájení prací složí 



  

 
Stránka 15 z 18 

na bankovní účet Objednatele, č. ú. 27-4230030297/0100 vedený u Komerční 
banky a. s. pod variabilním symbolem svého identifikačního čísla s Pozn.: „AGEL 
SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov – rozšíření parkovacích ploch“ peněžní 
částku ve výši 2% ze sjednané ceny díla bez DPH dle této smlouvy, není povinen 
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy předávat Objednateli bankovní záruku nebo 
pojištění záruky dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

8. Peněžní částka složená dle odst. 7 tohoto článku smlouvy zajišťuje nárok 
Objednatele na úhradu smluvní pokuty nebo náhrady škody, který Objednateli 
vznikl v důsledku nesplnění/porušení smluvních povinností Zhotovitelem dle této 
smlouvy.   

 
9. Objednatel je povinen peněžní částku uvedenou v odst. 7 tohoto článku smlouvy 

Zhotoviteli vrátit za stejných podmínek, jak je sjednáno pro vracení bankovní 
záruky uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy.  

 
10. V případě, že smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě, kterým bude 

prodloužen termín dokončení díla o více než 60 dnů, Zhotovitel je povinen 
nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů před uplynutím platnosti bankovní 
záruky/koncem pojištění záruky předložit Objednateli změnu bankovní záruky 
obsahující prodloužení délky platnosti bankovní záruky/změnu pojištění záruky 
obsahující prodloužení délky pojištění záruky. 

11. Pokud Zhotovitel nepředloží Objednateli novou bankovní záruku nebo pojištění 
záruky při prodloužení termínu dokončení díla dle předchozího odstavce, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý (i započatý) den prodlení, 
maximálně však do výše hodnoty bankovní záruky dle odst. 1. písm. a) tohoto 
článku smlouvy. 

IX. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Při prováděných pracích se musí Zhotovitel řídit platnými ČSN, prováděcími 
vyhláškami a manuály dodavatelů výrobků/stavebních výrobků a materiálů. 
Veškeré materiály použité při výstavbě musí splňovat dané požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, dle příslušných ČSN. V případě porušení této 
povinnosti Zhotovitelem má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy za 
každé takové porušení. Smluvní pokuta se nedotýká práva Objednatele domáhat 
se náhrady škody vzniklé za porušení smluvní povinnosti, ke které se smluvní 
pokuta vztahuje. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského 
dozoru projektanta, jakož i výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen „BOZP“) na staveništi, bude-li Objednatelem v souladu 
se zvláštními právními předpisy určen. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti 
s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen 
dodržovat pokyny a příkazy technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta, a koordinátora BOZP. V případě porušení této smluvní povinnosti 
má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,00 Kč za každé 



  

 
Stránka 16 z 18 

neuposlechnutí pokynu, či nedodržení příkazu technického dozoru stavebníka, 
autorského dozoru projektanta či koordinátora BOZP. Smluvní pokuta se 
nedotýká práva Objednatele domáhat se náhrady škody vzniklé za porušení 
smluvní povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

3. Vzhledem k tomu, že provádění sjednaných prací bude probíhat v areálu 
s nepřerušeným provozem, bere Zhotovitel na vědomí, že je nezbytné 
v maximálně možné míře dbát na bezpečnost při provádění stavby a na 
bezpečnost osob pohybujících se v místech dotčených stavbou. 

4. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat hlučnost prováděných stavebních prací a 
další negativní vlivy prováděné stavby na provoz zařízení. Provádění stavebních 
prací, které budou vykazovat zvýšenou hlučnost či prašnost, musí Zhotovitel 
konzultovat předem se zástupcem provozovatele. Všechny náklady spojené 
s bezpečnostními opatřeními a s omezujícími podmínkami provádění jsou 
součástí sjednané ceny. 

5. Objednatel požaduje v rámci plnění této smlouvy, aby Zhotovitel: 

a. plnil veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí Zhotovitel i u svých poddodavatelů; 

b. řádně a včasně plnil finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění díla, a to ve sjednaných 
termínech. 

6. V případě porušení smluvní povinnosti podle čl. IX. odst. 5 písm. a. této smlouvy 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za 
každé jednotlivé porušení této smluvní povinnosti a den porušení. 

7. Objednatel dále požaduje, aby v rámci plnění této smlouvy Zhotovitel snížil 
negativní dopad jeho činnosti na životní prostředí, a to aby:  

a. předcházel znečišťování ovzduší a snižoval úrovně znečištění, může-li 
je během plnění veřejné zakázky způsobit;  

b. předcházel vzniku odpadů, a to stanovením hierarchie nakládání s nimi 
a prosazoval základní principy ochrany životního prostředí a zdraví lidí 
při nakládání s odpady.  

8. Smluvní strany sjednaly povinnost Zhotovitele odstranit na své náklady odpadový 
materiál z bezprostředního okolí stavbou dotčených pozemků, který vznikne při 
provádění díla. Pro případ porušení této smluvní povinnosti smluvní strany 
sjednaly smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý započatý den, kdy se 
odpadový materiál nachází v bezprostředním okolí stavbou dotčených pozemků. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu celé 
škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, na níž se smluvní pokuta 
vztahuje. 



  

 
Stránka 17 z 18 

9. Změna osob v seznamu techniků (viz. Příloha č. 3) podílejících se na plnění díla 
podléhá prokázání jejich kvalifikace Objednateli dle požadavků uvedených v 
kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky. Tato osoba může být změněna jen 
s výslovným písemným souhlasem Objednatele. 

10. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 7, bod 7.3.1. 
Obchodních podmínek a to tak, že tento bod nově zní:  

„V případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování záruční vady je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000,00 Kč za každou vadu a den prodlení. 

V případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování záruční vady, kterou 
Objednatel označí v reklamaci jako vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,00 Kč 
za každou vadu a den prodlení.“ 

11. Smluvní strany současně upravují čl. 13, bod 13.2.6. Obchodních podmínek, 
který nově zní: 

„V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad včetně 
způsobu a termínu jejich odstranění. Ve vztahu k vadným částem díla běží 
záruční doba ode dne jejich úplného odstranění.“  

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejněním v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. Pro sjednání 
případné změny poddodavatelů dle čl. V. této smlouvy nebo změny osob 
v seznamu techniků dle čl. IX. odst. 9 této smlouvy postačí prostá písemná forma, 
tj. není třeba uzavírat dodatek.  

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním smlouvy v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/18/69/2025 ze dne 12. 05. 2025. 

 

 



Stránka 18 z 18

6. Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby)
uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018

Příloha č.2: Položkový rozpočet

Příloha č.3: Seznam techniků podílejících se na realizaci díla

Příloha č.4: Seznam poddodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla

V Olomouci V Praze

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmana

Ing. Lukáš Koláček
oblastní manažer

Ing. David Darda
ředitel závodu



 Číslo smlouvy Objednatele: 2025/00795/OI/DSM 
 Číslo smlouvy Zhotovitele:  

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 1 (celkem 32) 
 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
KE SMLOUVÁM O DÍLO (ZHOTOVENÍ STAVBY) 

UZAVÍRANÝM OLOMOUCKÝM KRAJEM  
  

1. Povinnosti Zhotovitele 

 1.1. Oprávnění k podnikání 

1.1.1. Zhotovitel je povinen předložit před podpisem smlouvy Objednateli 
doklady opravňující jej k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů pro celý rozsah díla. 

 1.2. Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost 

1.2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve sjednané době. 

2. Povinnosti Objednatele 

 2.1. Povinnost zaplatit 

2.1.1. Objednatel je povinen řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit 
za něj dohodnutou cenu. 

2.1.2. Objednatel je povinen Zhotoviteli včas předat staveniště a doklady 
vztahující se k prováděnému dílu, zejména projektovou 
dokumentaci, územní rozhodnutí a stavební povolení. 

3. Předmět smlouvy 

 3.1. Předmět díla 

3.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení 
stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné 
provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační 
činnosti celé stavby.  

3.1.2. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla v odůvodněných 
případech požadovat případné změny materiálů či zařízení oproti 
původně navrženým a sjednaným materiálům či zařízením 
a Zhotovitel je povinen na tyto změny přistoupit. Požadavek  
na změnu materiálů či zařízení musí být písemný. Zhotovitel má 
právo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů, pokud 
již původní materiál či zařízení zajistil. Vyžádá-li si tato změna 
prokazatelně dobu ohrožující splnění termínu dokončení díla, má 
Zhotovitel právo na odpovídající změnu tohoto termínu.  



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 2 (celkem 32) 
 

3.1.3. Předmět díla je vymezen projektovou dokumentací předanou 
Objednatelem Zhotoviteli. 

3.1.4. Předmětem díla je i vypracování projektové dokumentace 
skutečného provedení stavby a geodetické zaměření dokončeného 
díla. 

3.1.5. Součástí díla jsou vedle činností uvedených ve smlouvě o dílo vždy 
i následující práce a činnosti:  

3.1.5.1. zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby nebyly od převzetí staveniště  
do předání díla porušeny, a rovněž zajistit zpětné 
protokolární předání inženýrských sítí jejich správci. 
Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou 
porušením této povinnosti, 

3.1.5.2. dopracování realizační dokumentace stavby v rozsahu 
nutném pro řádné provádění díla a předání této 
dokumentace Objednateli před zahájením příslušných prací, 

3.1.5.3. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné 
provádění a dokončení díla, 

3.1.5.4. zajištění a provedení všech opatření organizačního 
a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla,  

3.1.5.5. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku v místech dotčených 
stavbou, 

3.1.5.6. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce 
a ochrany životního prostředí, 

3.1.5.7. projednání a zajištění případného zvláštního užívání 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených 
poplatků a nájemného, 

3.1.5.8. případné zajištění dopravního značení k dopravním 
omezením, jejich údržba, přemisťování a následné 
odstranění, 

3.1.5.9. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, 
TIČR (případně jiných norem vztahujících  
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

3.1.5.10. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech 
výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. 
– prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických 
zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

3.1.5.11. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů 
a revizí podle ČSN a právních nebo technických předpisů 
platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů díla, 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 3 (celkem 32) 
 

3.1.5.12. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení  
na inženýrské sítě, 

3.1.5.13. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti  
na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu 
s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, 

3.1.5.14. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního 
stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky 
apod.), 

3.1.5.15. oznámení o zahájení stavebních prací např. správcům sítí 
v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními 
vztahujícími se k předmětu díla apod., 

3.1.5.16. zabezpečení dodržení podmínek stanovených správci 
inženýrských sítí, 

3.1.5.17. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního 
rozhodnutí a ze stavebního povolení nebo jiných dokladů, 

3.1.5.18. zabezpečení a předání geometrického zaměření stavby 
v digitální formě (3x písemně a 3x CD) a zaměření stavby 
pro změnový vklad do katastru nemovitostí (10x písemné 
vyhotovení geometrických plánů pro věcná břemena) 
Objednateli. 

3.1.5.19. zpracování a předložení (při předání a převzetí stavby) 
dokladu o energetické průkaznosti objektu (dle metodiky 
ČEA – Česká energetická agentura) Objednateli. 

 3.2. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby: 

3.2.1. Dokumentaci skutečného provedení stavby vypracuje Zhotovitel 
jako součást provedení díla. 

3.2.2. Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána 
Objednateli ve 3 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě  
a v 1 vyhotovení v elektronické podobě, není-li dále stanoveno jinak. 

3.2.3. Dokumentace skutečného provedení bude vypracována podle 
následujících zásad: 

3.2.3.1. Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech 
stavebních objektů a provozních souborů budou zřetelně 
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 
zhotovení díla. 

3.2.3.2. Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, 
u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 
nápisem „beze změn“. 

3.2.3.3. Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby 
bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny 
zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 4 (celkem 32) 
 

3.2.3.4. U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení 
stavby bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat 
projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její 
souhlasné stanovisko. 

3.2.3.5. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude 
i celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, 
podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště 
s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální 
podobě). 

3.3. Geodetické zaměření díla 

3.3.1. Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude jako součást 
díla provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem 
podle zák. 200/1994 Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších 
předpisů a bude předáno zadavateli 3x v grafické a 3x  v digitální 
podobě.  

3.3.2. Součástí geodetického zaměření jsou: 

3.3.2.1. Geodetické zaměření skutečného provedení díla. 

3.3.2.2. Geometrický plán pro zápis do katastru nemovitostí 
(geometrické plány pro oddělení pozemků a geometrické 
plány pro vklad věcných břemen) v 10 vyhotoveních. 

3.3.2.3. Doklady o vytyčení stavby 

4. Termíny plnění 

4.1. Termín zahájení prací 

4.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 
pokud se strany ve smlouvě nedohodnou jinak. 

4.1.2. Pokud Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 30 dnů  
ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je Objednatel oprávněn  
od smlouvy odstoupit. 

4.2. Termín dokončení díla 

4.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu dokončení 
díla sjednaném ve smlouvě. 

4.2.2. Zhotovitel je povinen dokončit práce na vysprávkách objízdných tras 
v termínu sjednaném ve smlouvě. 

4.2.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným 
termínem dokončení díla a Objednatel je povinen dříve dokončené 
dílo převzít a zaplatit. 

4.2.4. Termín dokončení díla je závislý na řádném a včasném splnění 
součinnosti Objednatele dohodnuté ve smlouvě. Po dobu prodlení 
Objednatele s poskytnutím dohodnuté součinnosti není Zhotovitel 
v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 5 (celkem 32) 
 

dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu prodlení 
Objednatele s poskytnutím jeho součinnosti. 

4.2.5. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší jak 60 dnů se považuje 
za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení 
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.  

4.2.6. Zhotovitel může po písemné dohodě s Objednatelem přerušit práce 
z důvodu nevhodných klimatických podmínek, které jsou v rozporu 
s technologickými postupy prací. 

4.2.7. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení celé stavby (včetně 
drobných vad, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému užívání díla) a podepsání posledního zápisu o předání 
a převzetí stavby. Objednatel může dokončené dílo převzít, i pokud 
dílo vykazuje drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými drobnými vadami nebrání užívání předmětu díla 
funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným 
způsobem neomezují. 

4.3. Podmínky pro změnu sjednaných termínů 

4.3.1. Vícepráce a méněpráce uvedené v bodě 5.5.1. a 5.5.2., jejichž 
finanční objem nepřekročí 10 % ze sjednané celkové ceny díla  
s DPH, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno  
ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.   

4.4. Harmonogram postupu výstavby 

4.4.1. V případě, že dojde ke změně termínů realizace díla, je Zhotovitel 
povinen předložit Objednateli nový harmonogram provádění díla 
nejpozději do 1 měsíce od data, kdy tato skutečnost nastala. 
V tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací 
v členění alespoň na stavební díly /dle  TSKP – Třídník stavebních 
konstrukcí a prací/ a u nich uveden předpokládaný termín realizace 
a finanční objem prováděných prací.  

4.4.2. Pokud Zhotovitel nedodrží postup provádění díla v souladu 
s finančním harmonogramem, tj. objem finančního plnění 
provedených prací Zhotovitele nedosáhne alespoň 80 % hodnoty 
uvedené v harmonogramu (má se na mysli hodnota daná součtem 
měsíčních objemů provedených prací od počátku stavby do konce 
určitého měsíce), je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

5.1. Obsah ceny  

5.1.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu 
s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je stranami dohodnuta včetně daně z přidané 
hodnoty (DPH).  



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 6 (celkem 32) 
 

5.1.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané 
Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující 
Výkaz výměr, který je součástí předané Projektové dokumentace.  

5.1.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele 
nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Cena obsahuje 
mimo vlastní provedení prací a dodávek a též činností uvedených  
v odst. 3.1. zejména i náklady na: 

a) vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště 

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce 

c) opatření k ochraně životního prostředí 

d) pojištění stavby a osob 

e) organizační a koordinační činnost  

f) poplatky spojené se záborem veřejného prostranství 

g) zajištění nezbytných dopravních opatření 

h) zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru 

i) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního 
plánu stavby 

j) součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené 
stavby, případně o vydání kolaudačního souhlasu. 

5.1.4. Jednotkové ceny uvedené v Soupisu prací jsou ceny pevné po celou 
dobu výstavby. 

5.2. Doklady určující cenu 

5.2.1. Je-li cena díla doložena položkami Soupisu prací, odpovídá 
Zhotovitel za to, že tyto Soupisy prací jsou v úplném souladu 
s Výkazem výměr, předloženým Objednatelem. Soupisy prací slouží 
k prokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako 
podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro ocenění případných 
víceprací nebo méněprací.  

5.2.2. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů 
chyb nebo nedostatků v Soupisu prací, pokud jsou tyto chyby 
důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění Výkazu výměr. 

5.3. Podmínky pro změnu ceny 

5.3.1. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě 
prováděných prací, která je zapsána a odsouhlasena ve stavebním 
deníku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro zpracování 
dodatku smlouvy. Změnový list zpracovává Zhotovitel na vzorovém 
formuláři objednatele. Změnový list bude zahrnovat vícepráce 
(méněpráce) tvořené vždy jedním rozhodujícím stavebním dílem,  
či díly bezprostředně souvisejícími a náležitosti potřebné  
pro prokázání vícepráce (méněpráce), jako je textové zdůvodnění, 
soupis prací včetně výkazu výměr, výkresová, fotografická či jiná 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 7 (celkem 32) 
 

obdobná dokumentace. Jednotkové ceny víceprací budou tvořeny 
dle zásad bodu 5.5.1. a 5.5.2. 

5.3.2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna 
pouze za níže uvedených podmínek. 

5.3.3. Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a) pokud v průběhu realizace díla, po podpisu smlouvy dojde  
ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových 
předpisů majících vliv na cenu díla; 

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo 
dodávek, než těch, které byly předmětem Projektové 
dokumentace, nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění; tyto práce mohou být 
provedeny pouze na základě relevantního postupu upraveného 
zákonem (zákon č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
dále též „Zákon“)  

c) pokud dojde v důsledku objektivně nepředvídaných okolností 
k posunu realizace díla a posunu termínu dokončení díla  
za termín 31. 12. kalendářního roku, v němž byl původní termín 
dokončení díla, bude Objednatel akceptovat navýšení ceny 
neprovedených prací o procento inflace vyhlášené Českým 
statistickým úřadem; 

d) pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh 
dodávek než tu, která byla určena Projektovou dokumentací; 

e) pokud Projektová dokumentace předaná Objednatelem 
Zhotoviteli bude vykazovat vady nebo chyby, mající vliv  
na sjednanou cenu; 

f) pokud z důvodů na straně Objednatele dojde k prodloužení 
termínu dokončení díla. Tato podmínka se týká pouze prací 
neprovedených v původní lhůtě výstavby za termín 31. 12. 
kalendářního roku; 

g) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly 
v době sjednání smlouvy známy, Zhotovitel je nezavinil a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

5.4. Způsob sjednání změny ceny 

5.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna 
sjednané ceny, je Zhotovitel povinen provést výpočet změny 
nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.  

5.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, 
že změna bude odsouhlasena Objednatelem a sjednána v dodatku 
smlouvy. 

5.4.3. Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, 
že změna bude odsouhlasena Zhotovitelem a sjednána v dodatku 
smlouvy. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 8 (celkem 32) 
 

5.4.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže 
písemně neoznámí Objednateli nutnost jejího překročení a výši 
požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení 
však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. 
Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito 
obchodními podmínkami. 

5.5. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 

5.5.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je 
Zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení. Tyto práce 
mohou být provedeny pouze na základě relevantního postupu 
upraveného zákonem (134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Vícepráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny  
ve výši jednotkových cen uvedených v Soupisech prací 
v nabídce Zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které 
v Soupisech prací nejsou obsaženy, budou použity ceny, které 
nesmí přesáhnout částky uvedené v aktuálním ceníku ÚRS 
(Ústav pro racionalizaci ve stavebnictví; ÚRS Praha, a.s.,  
IČ 471 15 645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00) 
v cenové úrovni odpovídající době provedení prací. Nelze-li 
jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, bude 
zpracována kalkulace formou individuální ceny s použitím tzv., 
„R-položky„ prostřednictvím rozborového kalkulačního listu.  

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených 
měrných jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací; 

c) k základním nákladům víceprací dopočte Zhotovitel přirážku  
na podíl vedlejších a ostatních nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil 
ve svých Soupisech prací; 

d) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších a ostatních 
nákladů, pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

5.5.2. Méněpráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny  
ve výši jednotkových cen podle Soupisu prací;  

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených 
měrných jednotek budou stanoveny základní náklady méněprací; 

c) k základním nákladům méněprací dopočte Zhotovitel přirážku  
na podíl vedlejších a ostatních nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil 
ve svých Soupisech prací; 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 9 (celkem 32) 
 

d) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších a ostatních 
nákladů, pak bude dopočtena DPH ve výši, v jaké byla 
dopočtena ve sjednané ceně. 

5.5.3. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději 
do 10 dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele. 

5.5.4. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou 
formou dodatku ke smlouvě. 

5.5.5. Vícepráce nad sjednaný rozsah změny a nové práce budou 
uhrazeny po jejich provedení, uzavření písemného dodatku  
ke smlouvě a po písemném převzetí Objednatelem a na základě 
fakturace Zhotovitele.  

6. Platební podmínky 

6.1. Zálohy 

6.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu. 

6.2. Postup plateb 

6.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích daňových 
dokladů (dále jen „faktur“) vystavených Zhotovitelem  
1x za kalendářní měsíc a na základě konečné faktury. Faktury 
budou vystaveny ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, za který 
se považuje první den následujícího měsíce. 

6.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 2. pracovního 
dne následujícího kalendářního měsíce soupis provedených prací 
oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. 
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději  
do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení a po odsouhlasení 
Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 7. pracovního 
dne příslušného kalendářního měsíce. Nedílnou součástí faktury 
musí být odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto 
soupisu je faktura neplatná.  

6.2.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení 
množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn 
fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze 
tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 
nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok 
z prodlení vyplývající z údajného peněžitého dluhu Objednatele. 

6.2.4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení 
nebo u kterých nedošlo k dohodě o provedeném množství, 
projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení,  
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel 
požádá o stanovisko nezávislého znalce, které je pro obě strany 
závazné. Náklady na znalce nese ta strana, která nebyla  
podle stanoviska znalce úspěšná v takovém sporu, a pokud bude 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 10 (celkem 32) 
 

každá strana úspěšná částečně, nesou strany tyto náklady 
poměrně podle své úspěšnosti. Pro stanovení takového poměru  
se použije cena sporných dodávek a prací, respektive jejich 
množství. 

6.2.5. Konečnou fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů  
po podpisu předávacího protokolu Objednatelem. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího 
protokolu Objednatelem.  

6.2.6. Cena díla bude hrazena na základě vystavených faktur až do výše 
90 % celkové sjednané ceny díla. Zbývajících 10 % sjednané ceny 
uhradí Objednatel Zhotoviteli až po předání a převzetí díla  
(v případě vad při předání a převzetí díla až po jejich odstranění).  

6.3. Lhůty splatnosti 

6.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději  
do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury 
Objednateli. V případě vad uhradí Objednatel zbývajících  
10 % ceny díla do 30 dnů po jejich odstranění, viz bod 6.2.6. 

6.3.2. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní 
evidence Objednatele. V případě pochybností se za doručení 
faktury považuje 3. pracovní den po jejím doporučeném odeslání 
Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vystavit a předat fakturu tak, 
aby byla Objednateli doručena nejpozději 10. pracovní den 
následujícího kalendářního měsíce. 

6.3.3. Pokud Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury o více jak 30 
dnů, nebo pokud neuhradí 2 po sobě jdoucí faktury, je Zhotovitel 
oprávněn přerušit provádění prací až do doby zaplacení a o dobu 
shodnou s dobou, po kterou byl Objednatel v prodlení s úhradou, 
prodloužit termín dokončení díla. 

6.3.4. Prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky delší jak 60 dnů  
je podstatným porušením smlouvy. 

6.4. Platby za vícepráce 

6.4.1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením 
Objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. 

6.4.2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí 
faktury, obsahovat i odkaz na dodatek, kterým byly vícepráce 
sjednány a odsouhlaseny.  

6.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 

6.5.1. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (díle jen „ZDPH“), a musí navíc 
obsahovat název stavby, číslo smlouvy Objednatele a den jejího 
uzavření.  



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 11 (celkem 32) 
 

6.5.2. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný 
v registru plátců podle § 96 ZDPH.   

6.5.3. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH,   
pokud Zhotovitel bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění  
na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně  
(tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup  
je Objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující Objednatele 
uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně podle § 109a zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude 
Objednatel o této skutečnosti Zhotovitele informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH 
zaplacena na účet Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě,  
že Objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém 
dokladu vystaveném Zhotovitelem na účet Zhotovitele vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována  
za splnění části závazku Objednatele odpovídajícího příslušné výši 
DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.“ 

6.5.4. Přílohou každé faktury bude podrobný rozpis ceny předmětu plnění  
za účelem evidence majetku a jeho odepisování dle zákona  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  
a dle Pokynu Generálního finančního ředitelství č. D-6 k jednotnému 
postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. U dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku bude uveden klasifikační kód CZ-
CPA za účelem odepisování dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, 

6.6. Termín splnění platební povinnosti Objednatele  

6.6.1. Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
Objednatele. 

6.6.2. Pokud doručená faktura Zhotovitele nebude vystavena oprávněně, 
bude obsahovat nesprávné údaje, či pokud nebude obsahovat 
náležitosti uvedené v těchto obchodních podmínkách nebo  
ve smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě  
či doplnění. V takovém případě se vždy přeruší plynutí lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti začne běžet až dnem doručení opravené  
či oprávněně vystavené faktury Objednateli. 

7. Majetkové sankce 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 12 (celkem 32) 
 

7.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů 

7.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s dokončením díla, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,1 % z celkové ceny díla s DPH za každý den prodlení. Ve smlouvě 
může být dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši. 

7.2. Sankce za neodstranění vad zjištěných při předání a převzetí díla 

7.2.1. Pokud Zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápise o předání  
a převzetí díla v dohodnutém termínu nebo ve lhůtě dle smlouvy  
či těchto obchodních podmínek pro případ, kdy se Zhotovitel  
a Objednatel nedohodli, je Objednatel oprávněn požadovat  
po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,00 Kč  
za každou vadu a den prodlení. Ve smlouvě může být dohodnuta 
smluvní pokuta v jiné výši. 

7.3. Prodlení se zahájením odstranění záruční vady: 

7.3.1. V případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování záruční 
vady Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,01 % z celkové ceny díla s DPH za každý den 
prodlení se zahájením odstraňování každé záruční vady. Ve smlouvě 
může být dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši. 

7.4. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

7.4.1. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném 
termínu nebo v těchto podmínkách stanovené lhůtě, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5 000,00 Kč za každou vadu a den prodlení. Ve smlouvě může být 
dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši. 

7.4.2. Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání 
řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého 
rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany pro případ prodlení 
s odstraněním takové vady smluvní pokutu v dvojnásobné výši.   

7.5. Sankce za nevyklizení staveniště 

7.5.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, 
nejpozději však ve lhůtě do 15 dnů od předání a převzetí díla,  
je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla s DPH za každý den  
i započatý den prodlení, nejvýše však 50 000,00 Kč za den.  
Ve smlouvě může být dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši. 

7.6. Odstoupení od smlouvy Objednatelem:  

7.6.1. V případě odstoupení Objednatele od smlouvy z důvodu na straně 
Zhotovitele je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10 % z hodnoty nedokončeného díla s DPH.  

7.7. Prodlení s úhradou ceny 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 13 (celkem 32) 
 

7.7.1. V případě pozdní úhrady faktur ze strany Objednatele je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši  
dle platných a účinných právních předpisů.  

7.8. Sankce za nesplnění povinnosti nahradit nezpůsobilého poddodavatele: 

7.9. Pokud Zhotovitel nepředloží seznam poddodavatelů v souladu  
s ust. § 105 odst. 1 Zákona v termínu dle ust. § 105 odst. 3 Zákona,  
je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši0,05 % z celkové ceny díla s DPH za každý den 
prodlení. Ve smlouvě může být dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši. 

7.10. Sankce za účet neuvedený v registru plátců:  

7.10.1. V případě, že Zhotovitel neuvede na faktuře bankovní účet 
zveřejněný v registru plátců definovaný touto smlouvou, je Objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč. 

7.11. Způsob vyúčtování sankcí 

7.11.1. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana 
straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno 
ustanovení smlouvy nebo těchto obchodních podmínek, které 
k vyúčtování sankce opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše 
sankce. 

7.11.2. Strana povinná může s vyúčtováním sankce vyjádřit nesouhlas 
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to,  
že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí 
písemné stanovisko strany povinné.  

7.11.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna 
písemně ve sjednané lhůtě dle odst. 7.11.2. sdělit oprávněné straně 
důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

7.11.4. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele 
na náhradu celé škody způsobené mu porušením povinnosti 
Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.  

7.12. Lhůta splatnosti sankcí 

7.12.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději  
do 21 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.  

7.12.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

8. Staveniště 

8.1. Předání a převzetí staveniště 

8.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště (nebo jeho 
ucelenou část) nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem 
zahájení prací, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Termín 
dokončení díla se prodlouží o dobu prodlení Objednatele s předáním 
staveniště Zhotoviteli. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 14 (celkem 32) 
 

8.1.2. O předání a převzetí staveniště Zhotoviteli vyhotoví Objednatel 
písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání 
staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. V tomto protokolu se uvede i předání 
dokumentů uvedených v odst. 8.1.3. 

8.1.3. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů 
Objednatelem Zhotoviteli, nezbytných pro řádné užívání staveniště 
(případně sjednání dohody o termínu předání), a to zejména: 

a) pravomocné stavební povolení  

b) doklady o provedených průzkumech (stavebně technický 
průzkum, hydrogeologický průzkum, archeologický průzkum, 
radonový průzkum apod.)  

c) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových 
a výškových bodů 

d) vyznačení přístupových a příjezdových cest 

e) vyznačení bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, 
elektrické energie, plynu či případně jiných médií 

f) informace o podmínkách závazných pro Zhotovitele vztahujících 
se k dílu v oblasti ochrany životního prostředí (zejména 
v otázkách zeleně, manipulace s odpady, odvodu znečištěných 
vod apod.). 

8.2. Vytýčení stávajících podzemních inženýrských sítí 

8.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během 
výstavby řádně pečovat o základní směrové a výškové body,  
a to až do doby předání díla Objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné 
vytyčení jednotlivých objektů a odpovídá za jeho správnost. Doklady  
o existenci stávajících inženýrských sítí předá Objednatel Zhotoviteli 
včetně podmínek správců nebo vlastníků těchto sítí. Zhotovitel je dále 
povinen zajistit vytyčení stavbou dotčených stávajících inženýrských 
sítí. 

8.2.2. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště 
s rozmístěním a trasou stávajících inženýrských sítí na staveništi 
a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto buď 
vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu 
provádění díla nedošlo k jejich poškození. 

8.2.3. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo 
vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich 
nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících 
inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech 
Objednatele. 

8.2.4. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně 
vytyčeny, nese veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu 
Zhotovitel včetně případných škod, pokut apod. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 15 (celkem 32) 
 

8.2.5. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které nebyly  
v projektové dokumentaci uvedeny, je Zhotovitel povinen bezodkladně 
uvést poškozené sítě do původního stavu a veškeré náklady  
na uvedení sítí do původního stavu nese Objednatel včetně 
případných škod, pokut apod. 

8.3. Vybudování zařízení staveniště 

8.3.1. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště 
zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami a v souladu 
s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování včetně 
jeho označení, oplocení a ostrahy, vytyčení staveniště a stávajících 
inženýrských sítí, zprovoznění staveniště, jeho údržbu, udržování 
pořádku na staveništi, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

8.3.2. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 

8.3.3. Jako součást zařízení staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných 
médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená 
Objednatelem, přičemž veškeré náklady jsou zahrnuty v ceně díla. 

8.3.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu 
jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Veškeré náklady jsou 
zahrnuty v ceně díla. 

8.3.5. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám vykonávajícím 
funkci Technického a Autorského dozoru provozní prostory a zařízení 
nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla. Veškeré náklady 
jsou zahrnuty v ceně díla. 

8.4. Užívání staveniště 

8.4.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související 
s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat 
veškeré právní předpisy. 

8.4.2. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště 
zajišťuje Zhotovitel a je povinen dbát na to, aby nedocházelo 
k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti 
využije veřejných stokových sítí, je povinen tuto skutečnost projednat 
s vlastníkem těchto sítí. 

8.4.3. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho 
oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení. 

8.4.4. Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne 
předání a převzetí staveniště seznam osob (zejména svých 
zaměstnanců a zaměstnanců svých Poddodavatelů), kterým  
je povolen vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen tento seznam 
průběžně aktualizovat. 

8.4.5. Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat 
staveniště k ubytování nebo nocování osob. 

8.4.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli 
v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 16 (celkem 32) 
 

(zejména název stavby, termíny provedení a předpokládané náklady 
stavby) a údajů o Zhotoviteli, Objednateli a osobách vykonávajících 
funkci Technického a Autorského dozoru.  Zhotovitel je povinen tuto 
identifikační tabuli udržovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy  
či identifikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi umístit 
pouze se souhlasem Objednatele. 

8.4.7. Veškeré náklady dle odst. 8.4. jsou zahrnuty v ceně díla. 

8.5. Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací 

8.5.1. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně 
rozkopávkám nebo překopům veřejných komunikací zajišťuje 
Zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.  

8.5.2. Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla 
bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisů  
o pozemních komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel 
dále odpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování dopravních 
značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty  
či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele.  

8.5.3. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. 

8.5.4. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny 
druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel  
je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo 
stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště.  

8.5.5. Veškeré náklady dle odst. 8.5. jsou zahrnuty v ceně díla. 

8.6. Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí  
na staveništi 

8.6.1. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní 
opatření a hygienická opatření a požární ochranu staveniště 
i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy. 

8.6.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky. 

8.6.3. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, 
poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád stavby  
a je povinen je viditelně na staveništi umístit. 

8.6.4. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště 
a stejně tak i výstup a výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá 
Zhotovitel. 

8.6.5. Veškeré náklady dle odst. 8.6. jsou zahrnuty v ceně díla. 

8.7. Vyklizení staveniště 

8.7.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště 
nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany 
nedohodnou jinak. Veškeré náklady jsou zahrnuty v ceně díla. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 17 (celkem 32) 
 

8.7.2. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady  
s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. 

9. Stavební deník 

9.1. Povinnost vést stavební deník 

9.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště 
stavební deník o pracích, které provádí, a to minimálně v rozsahu 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

9.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. 
přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám 
oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 

9.1.3. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad zjištěných  
při přejímacím řízení stavby Objednateli originál stavebního deníku 
k archivaci dle § 157 odst. 3. zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.1.4. První kopii stavebního deníku obdrží osoba vykonávající funkci 
Technického dozoru Objednatele a jeho druhou kopii obdrží 
Zhotovitel.  

9.1.5. Povinnost vést stavební deník končí vydáním kolaudačního souhlasu. 
V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek 
kolaudačního souhlasu končí povinnost vést stavební deník až dnem 
jejich úplného odstranění nebo splnění. 

9.1.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu k dílu má Objednatel. 

9.2. Obsah stavebního deníku 

9.2.1. Ve stavebním deníku musí být uvedeny základní údaje: 

a) název, sídlo, IČ (příp.DIČ) Zhotovitele včetně jmenného 
seznamu osob oprávněných za Zhotovitele provádět zápisy  
do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového 
vzoru 

b) název, sídlo, IČ (příp.DIČ) Objednatele včetně jmenného 
seznamu osob oprávněných za Objednatele provádět zápisy  
do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového 
vzoru 

c) název, sídlo, IČ (příp.DIČ) zpracovatele projektové dokumentace 

d) seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků 

e) seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby 

9.2.2. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti 
rozhodné pro provádění díla. 

Zejména je povinen zapisovat údaje o: 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 18 (celkem 32) 
 

a) stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů 
a dopravních prostředků 

b) časovém postupu prací 

c) kontrole jakosti provedených prací 

d) opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti 
a ochrany zdraví 

e) opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany 
a ochrany životního prostředí 

f) událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla 

g) konkrétní vyhodnocení práce a její objem (množství). 

9.2.3. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. 

9.2.4. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 

9.2.5. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní 
význam pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou 
fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku. 

9.2.6. Současně se zápisy ve stavebním deníku bude Objednatel, případně 
technický dozor stavby (dále také TDS) pořizovat číslované zápisy 
z jednání na kontrolních dnech stavby (pokud nejsou součástí 
stavebního deníku), včetně prezenční listiny s podpisy zúčastněných. 
Tyto zápisy mají stejnou důležitost jako zápisy ve stavebním deníku.  

9.3. Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku 

9.3.1. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo 
pořizovat výpisy: 

a) oprávnění zástupci Objednatele 

b) oprávnění zástupci Zhotovitele 

c) osoba pověřená výkonem Technického dozoru 

d) osoba pověřená výkonem Autorského dozoru 

e) zástupci orgánů státního stavebního dohledu 

f) zástupci orgánů státní památkové péče. 

9.3.2. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být 
vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila, a to vždy 
s uvedením data provedení tohoto zápisu. 

9.4. Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku 

9.4.1. Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních 
záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být 
učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

9.4.2. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického 
dozoru je povinen se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku 
učiněných Zhotovitelem co nejdříve, pokud nejsou nahrazeny zápisy 
z kontrolních dnů stavby. Pokud se nejpozději do 7 dnů ode dne 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 19 (celkem 32) 
 

provedení zápisu Objednatel nevyjádří, má se za to, že s uvedeným 
zápisem souhlasí  

9.4.3. Ve stavebním deníku a na kontrolním dnu stavby je Zhotovitel povinen 
zúčastněné písemně upozornit, že provedl zápis ve stavebním deníku, 
kde je požadováno vyjádření TDS nebo Objednatele.  

9.4.4. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku 
Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického 
dozoru, případně osoba vykonávající funkci Autorského dozoru, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních 
dnů ode dne provedení zápisu, jinak se má za to, že se zápisem 
souhlasí. 

9.5. Deník víceprací a méněprací 

9.5.1. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny  
pro vedení stavebního deníku, vést pro účely řádné, průběžné  
a přesné evidence samostatný deník víceprací a méněprací, změn 
díla /dále jen Deník víceprací a méněprací/. 

9.5.2. Do Deníku víceprací a méněprací zapisuje Zhotovitel zejména 
všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové 
dokumentace, a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu 
realizace díla vzniknou. 

9.5.3. Zhotovitel je povinen vypracovat a do Deníku víceprací a méněprací 
uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla 
a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení 
ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání Zhotovitele, 
nejpozději však do 7 pracovních dnů od písemného vyzvání 
Zhotovitelem. Zápis Zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis 
v řádném Stavebním deníku a přesné určení, kde a kdy vícepráce 
a méněpráce vznikly, a z jakého důvodu. 

9.6. Kontrolní dny 

9.6.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel 
Kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, 
nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit 
konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho 
konáním. 

9.6.2. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně 
osob vykonávajících funkci Technického dozoru a Autorského dozoru 
a zástupci Zhotovitele. 

9.6.3. Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel. 

9.6.4. Obsahem Kontrolního dne je zejména podání zprávy Zhotovitele 
Objednateli o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění 
provádění prací, projednání připomínek a podnětů osob 
vykonávajících funkci Technického a Autorského dozoru a stanovení 
případných nápravných opatření a úkolů.  



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 20 (celkem 32) 
 

9.6.5. Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně 
předá všem zúčastněným. 

9.6.6. Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního 
deníku. 

10. Provádění díla a bezpečnost práce 

10.1. Pokyny Objednatele 

10.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel  
se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající  
se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností Zhotovitele. 

10.1.2.  Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů 
daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl 
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

10.1.3. Zhotovitel, včetně svých Poddodavatelů, je povinen poskytovat 
součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
ve smyslu ustanovení § 14 odst. 4 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví v platném znění, 
nutnou pro činnost koordinátora, a to po celou dobu realizace díla. 

10.2. Použité materiály a výrobky 

10.2.1. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit 
Zhotovitel, pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří 
Objednatel. 

10.2.2. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla 
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo,  
že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady  
s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje,  
že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

10.2.3. Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však při předání 
a převzetí díla, soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých 
k vybudování díla. 

10.3. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

10.3.1. Zhotovitel je při provádění díla povinen zajistit dodržení veškerých 
bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření 
vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

10.3.2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující 
na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti 
svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 21 (celkem 32) 
 

10.3.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení  
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u svých 
poddodavatelů. 

10.3.4. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob, které se s jeho vědomím zdržují na staveništi,  
a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.  

10.3.5. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor 
a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou  
na staveništi. 

10.3.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření  
na ochranu osob a majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny 
prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody  
pod lešením). 

10.3.7. Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících 
objektů. 

10.3.8. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech 
souvisejících s prováděním díla, je Zhotovitel povinen zabezpečit 
vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel  
je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

10.3.9. Veškeré náklady dle odst. 10. 3. jsou zahrnuty v ceně díla. 

10.4. Dodržování zásad ochrany životního prostředí 

10.4.1. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, 
která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména 
na nemovitosti přiléhající ke staveništi), a je povinen dodržovat 
veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících 
problematiku vlivu stavby na životní prostředí. 

10.4.2. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých 
z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování. 

10.4.3. Veškeré náklady dle odst. 10. 4. jsou zahrnuty v ceně díla. 

10.5. Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací 

10.5.1. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky 
a připomínky vyplývající z územního rozhodnutí a stavebního 
povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli 
škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, 
prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré 
možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat. 

10.5.2. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni 
vstupní lékařské prohlídce a že jsou zdravotně způsobilí k práci  
na díle.   

10.6. Kontrola provádění prací 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 22 (celkem 32) 
 

10.6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, 
je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

10.6.2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření 
prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je 
povinen vyzvat Objednatele nejméně pět pracovních dnů  
před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. 

10.6.3. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí,  
je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. 
Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu  
a následným zakrytím Zhotovitel. 

10.7. Kvalifikace pracovníků Zhotovitele 

10.7.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele  
nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad  
o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen 
Objednateli neprodleně doložit. 

10.8. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

10.8.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli 
nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen  
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,  
tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

10.8.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří  
pro něj dílo provádějí. 

10.8.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají 
původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel 
použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

10.9. Archeologické nálezy 

10.9.1. Jestliže Zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické 
nálezy, je povinen přerušit práce a informovat písemně Objednatele 
a všechny dotčené orgány státní správy či jiné dotčené organizace. 
Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně 
a bez odkladu poté, co od Zhotovitele takovouto informaci obdržel. 

11. Poddodavatelé    



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 23 (celkem 32) 
 

11.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu 
(poddodavatele), kterou Zhotovitel uvedl v nabídce, a to ve smyslu 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s textem podané nabídky Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za činnost 
poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  

11.2. Změnu poddodavatele uvedeného v nabídce musí Zhotovitel písemně 
oznámit Objednateli min. 5 pracovních dnů před zahájením příslušných 
prací uvedených v nabídce, které má provádět daný poddodavatel. 
Změna poddodavatele musí být Objednatelem odsouhlasena  
před zahájením příslušných prací.  

11.3. Pokud Zhotovitel hodlá zadat část díla poddodavateli v jiném rozsahu  
než uvedeném v nabídce nebo poddodavateli neuvedenému v nabídce, 
musí Zhotovitel písemně oznámit tuto změnu Objednateli  
min. 5 pracovních dnů před zahájením příslušných prací. Změna musí být 
Objednatelem odsouhlasena před zahájením příslušných prací.  

11.4. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze po předchozím schválení 
ze strany Objednatele, a to za předpokladu, že nový poddodavatel 
prokáže před uzavřením Smlouvy mezi Zhotovitelem a poddodavatelem 
kvalifikaci v  rozsahu shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval 
původní poddodavatel. 

11.5. V případě porušení ustanovení odst. 11.2. nebo 11.3. a 11.4. tohoto 
článku je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  
1 % z celkové ceny díla s DPH za každé takové porušení.  

12. Kontroly, zkoušky a revize 

12.1. Kontrolní a zkušební plán stavby 

12.1.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit Objednateli 
nebo Technickému dozoru Objednatele kontrolní a zkušební plán.  

12.1.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů 
podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky postupu 
Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu 
a v případě vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu 
a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. 

 

13. Předání a převzetí díla  

13.1. Organizace předání díla 

13.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 dnů 
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel  



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 24 (celkem 32) 
 

je pak povinen nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném 
Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

13.1.2. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti 
předávacího a přejímacího řízení. 

13.1.3. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

13.1.4. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby 
vykonávající funkci Technického a Autorského dozoru.  

13.1.5. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, 
jejichž účast pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla). 

13.1.6. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat  
své poddodavatele. 

13.2. Protokol o předání a převzetí díla 

13.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel 
písemný protokol. 

13.2.2. Povinným obsahem protokolu jsou: 

a) údaje o Zhotoviteli, poddodavatelích a Objednateli 

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí 

c) dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště 

d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta 

e) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá  

13.2.3. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady, musí 
protokol obsahovat i: 

a) soupis zjištěných vad  

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě 
o jiném způsobu narovnání 

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem 
odstranění vad  

13.2.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu 
o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

13.2.5. Vady Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné 
vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému 
užívání díla. Objednatel může dokončené dílo převzít i pokud dílo 
vykazuje drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými drobnými vadami nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo 
esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují. 

13.2.6. V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad 
včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Záruční doba na dílo 
začne běžet až ode dne úplného odstranění vad.  

13.2.7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad, 
pak platí, že vady musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne 
předání a převzetí díla. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 25 (celkem 32) 
 

13.2.8. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, 
kdy podle jeho názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstranění 
nese i v těchto sporných případech až do pravomocného rozhodnutí 
soudu Zhotovitel. 

13.2.9. Po odstranění všech vad bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
proveden zápis o odstranění všech vad. 

13.3. Neúspěšné předání a převzetí 

13.3.1. V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno 
k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, 
že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu vhodném pro předání 
a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli veškeré 
náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného předávacího 
a přejímacího řízení. 

13.3.2. V případě, že se Objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného 
důvodu nedostaví k převzetí díla nebo předávací a přejímací řízení 
jiným způsobem zmaří, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím 
a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci 
opakovaného řízení. 

13.4. Doklady nezbytné k předání a převzetí díla 

13.4.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího 
řízení zejména tyto doklady: 

a) tři vyhotovení projektové dokumentace skutečného stavu 
provedení díla v grafické (tištěné) podobě a v jednom vyhotovení 
v elektronické podobě na CD, 

b) geometrické zaměření a geometrický plán, 

c) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých 
materiálů, 

d) zápisy a výsledky předepsaných měření,  

e) krácený rozbor pitné vody, 

f) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, 
o provedených revizních a provozních zkouškách (např. tlakové 
zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny 
apod.), 

g) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých 
v průběhu prací, 

h) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich 
pasporty, záruční listy, návody k obsluze a údržbě v českém 
jazyce, 

i) stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací.  



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 26 (celkem 32) 
 

13.4.2. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo 
za dokončené a schopné předání.Objednatel je povinen připravit a 

doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto 
dokladyúzemní rozhodnutí 

b) stavební povolení včetně dokladu o jeho nabytí právní moci  
a včetně všech případných změn a doplňků 

Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly 
splněny podmínky v nich obsažené. 

13.4.3. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení 
požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek nad rámec 
smlouvy o dílo včetně zdůvodnění, proč je požaduje, a s uvedením 
termínu, do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není 
důvodem k odmítnutí převzetí díla. Náklady na tyto dodatečné 
zkoušky nad rámec smlouvy o dílo ponese Objednatel. 

13.5. Předávání a přejímání díla po částech 

13.5.1. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které 
samy o sobě jsou schopné užívání a jejich užívání nebrání dokončení 
zbývajících částí díla. 

13.5.2. Pro předávání díla po částech platí pro každou samostatně 
předávanou a přejímanou část díla všechna ustanovení obdobně. 

13.6. Kolaudace 

13.6.1. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení, pokud jej 
přizve stavební úřad nebo Objednatel. V případě, že se Zhotovitel 
přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované 
kolaudační řízení. 

13.6.2. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kolaudačního 
řízení nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné 
pro řádnou kolaudaci stavby. 

13.6.3. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli 
kopii kolaudačního souhlasu, pokud jsou v něm stanoveny povinnosti 
Zhotovitele. 

13.6.4. Zhotovitel je na své náklady povinen splnit svoje povinnosti 
vyplývající z požadavků stavebního úřadu či dotčených orgánů státní 
správy nutných pro vydání kolaudačního  souhlasu ve lhůtě do 7 dnů 
od závěrečné kontrolní prohlídky stavby svolané stavebním úřadem 
dle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

14. Užívání díla 

14.1. Předčasné užívání  

14.1.1. Pokud chce Objednatel užívat dílo nebo jeho část před úplným 
dokončením díla, musí se Zhotovitelem uzavřít dohodu o předčasném 
užívání díla, v níž bude uvedeno: 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 27 (celkem 32) 
 

- popis předmětu předčasného užívání, jeho stav v době počátku 
předčasného užívání a podmínky předčasného užívání 

- závazek(y) Objednatele k zajištění bezpečnosti osob a ochrany 
majetku při předčasném užívání 

- závazek(y) Objednatele k provedení takových opatření,  
která zabrání vlivu předčasného užívání na dokončení 
zbývajících částí díla 

14.1.2. Objednatel je povinen předložit uzavřenou dohodu stavebnímu úřadu 
a vyžádat si povolení k předčasnému užívání díla, jehož kopii předá 
Objednatel Zhotoviteli ihned, nejpozději však do 5 dnů ode dne nabytí 
právní moci příslušného rozhodnutí 

14.1.3. Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením  
nebo poškozením díla při předčasném užívání díla nebo jeho části, 
které by bez předčasného užívání nevznikly. 

14.2. Neoprávněné užívání 

14.2.1. Objednatel nesmí předčasně užívat dílo nebo jeho část, pokud 
příslušné rozhodnutí stavebního úřadu nenabylo právní moci. 

14.2.2. Objednatel ani třetí osoby jednající na základě smluvního vztahu 
s Objednatelem nebo na pokyn Objednatele nesmí bez dohody  
se Zhotovitelem cokoliv z díla demontovat nebo odvážet. I tento 
postup se považuje za neoprávněné užívání. 

14.2.3. Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením  
nebo poškozením díla při neoprávněném předčasném užívání. 

15. Záruka za jakost díla 

15.1. Odpovědnost za vady díla 

15.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále 
odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.  

15.1.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny 
použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatelem v případě,  
že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel  
na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel  
na jejich dodržení trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost  
ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

15.1.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny 
Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. 

15.2. Délka záruční doby 

15.2.1. Délka záruční lhůty je stanovena ve smlouvě. Není-li ve smlouvě 
stanovena, pak platí, že záruční lhůta na stavební práce se sjednává 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 28 (celkem 32) 
 

v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla Zhotovitelem 
Objednateli. 

15.2.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět 
díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. 

15.2.3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace 
Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně  
od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

15.3. Výjimky ze záruky 

15.3.1. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto 
zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty 
poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla Zhotovitelem Objednateli. 

15.3.2. U zboží, které má vlastní záruční lhůtu danou výrobcem, poskytuje 
Zhotovitel záruku dle záručního listu tohoto zboží, nejméně však  
24 měsíců ode dne předání a převzetí díla Zhotovitelem Objednateli. 

15.4. Způsob uplatnění reklamace 

15.4.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele  
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) 
odešle na adresu sídla Zhotovitele uvedenou ve smlouvě, nebude-li 
sjednána jiná adresa Zhotovitele pro doručování písemností. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. 
Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje 
sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat 

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, 
zařizovacích předmětů, svítidel apod.) 

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe 
vyhovuje. 

15.4.2. Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel 
neoznámí vady díla 

a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 

b) bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení 
odborné péče při prohlídce při předání a převzetí díla, 

c) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později  
při vynaložení odborné péče, nejpozději však do konce záruční 
doby. 

15.4.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, 
přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční 
lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

15.5. Podmínky odstranění reklamovaných vad 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 29 (celkem 32) 
 

15.5.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace 
písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. 
Vždy však musí do 15 dnů ode dne obdržení reklamace písemně 
sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín 
nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení reklamace,  
a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. 
Nestanoví-li Zhotovitel uvedeným způsobem termín pro nástup 
Zhotovitele k odstranění vady, potom jako termín pro nástup 
Zhotovitele k odstranění vady platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení 
reklamace Zhotovitelem. Současně Zhotovitel písemně navrhne,  
do kterého termínu vadu(y) odstraní. 

15.5.2. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované 
vady, nejpozději však do patnácti dnů po obdržení reklamace,  
a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech  
až do pravomocného rozhodnutí soudu o tom, zda Zhotovitel za vadu 
odpovídá.  

15.5.3. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani  
do 20 dnů po obdržení reklamace Objednatele, je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli 
Zhotovitel. 

15.5.4. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval 
neoprávněně, tzn., že za jím reklamovanou vadu neodpovídá 
Zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním 
vady, vzniklé náklady. 

15.5.5. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná 
o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady 
(havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace (oznámení).  

15.5.6. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup  
do prostor nezbytných pro odstranění vady. Dokud tak neučiní, není 
Zhotovitel v prodlení s nastoupením k odstranění vady  
ani s odstraněním vady. 

15.6. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 

15.6.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany 
podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma 
stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí,  
že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů  
ode dne doručení reklamace Objednatelem Zhotoviteli. 

15.6.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem 
jako havárie sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě 
o termínu odstranění reklamované vady (havárie), platí, že havárie 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 30 (celkem 32) 
 

musí být odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení reklamace 
Objednatelem Zhotoviteli.  

15.6.3. O odstranění reklamované vady sepíší Zhotovitel s Objednatelem 
protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvedou důvody,  
pro které odmítá opravu převzít. 

16. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

16.1. Vlastnictví díla 

16.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

16.2. Nebezpečí škody na díle 

16.2.1. Nebezpečí škody ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese  
od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem v souladu s těmito obchodními 
podmínkami, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 

16.2.2. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci 
bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo. 

16.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost škodu nahradit 

16.3.1. Pokud Zhotovitel způsobí škodu Objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících 
ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících 
ze smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit, a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese Zhotovitel. 

16.3.2. Zhotovitel odpovídá Objednateli i za škodu na díle způsobenou 
poddodavatelem. 

16.3.3. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají 
původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel 
použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

17. Pojištění díla 

17.1. Pojištění Zhotovitele 

17.1.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti 
odpovědnosti za škody způsobené jeho činností včetně možných škod 
způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistné částky sjednaná 
ve smlouvě musí být stejná nebo vyšší, než je cena díla uvedená  
ve smlouvě. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit 
Objednateli nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

17.1.2. Neprokáže-li Zhotovitel uzavření pojistné smlouvy nebo následně její 
trvání v rozsahu a po dobu uvedenou v bodu 17.1.1. této smlouvy,  
je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

17.2. Pojištění díla a jiná pojištění 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 31 (celkem 32) 
 

17.2.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem 
možným rizikům, zejména proti živlům a krádeži a vandalismu,  
a to až do celkové hodnoty díla a po celou dobu provádění díla  
až do jeho předání a převzetí. Doklady o pojištění je povinen  
na požádání předložit Objednateli. 

17.2.2. Zhotovitel je povinen dále povinen zabezpečit  

17.2.2.1. Pojištění osob proti úrazu, které pracují na staveništi  
nebo se pohybují na staveništi. 

17.2.2.2. Pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky   

17.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události 

17.3.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 
Zhotovitel. 

17.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí 
Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech a kterou 
na něm lze spravedlivě požadovat. 

17.3.3. Veškeré náklady na pojištění dle čl. 17 nese Zhotovitel a má je 
zahrnuty ve sjednané ceně za dílo. 

18. Vyšší moc 

18.1. Definice vyšší moci 

18.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou 
závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou 
ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy 
apod. 

18.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 

18.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane 
nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít 
na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy  
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, 
má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit 
od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

19. Změna smlouvy 

19.1. Forma změny smlouvy 

19.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být 
podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat 
a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

19.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 



    

Obchodní podmínky ze dne 16. 4. 2018  Strana 32 (celkem 32) 
 

19.1.3. Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy,  
ale mohou případně sloužit jako podklad pro vypracování příslušných 
dodatků ke smlouvě.  

19.1.4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou 
písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna  
se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího 
po doručení návrhu dodatku. 

19.2. Převod práv a povinností ze smlouvy 

19.2.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem 
Objednatele. 

20. Odstoupení od smlouvy 

V případě odstoupení od smlouvy nastávají účinky odstoupení okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. K datu 
účinnosti odstoupení bude vyhotoven protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky 
smluvních stran. 

 

Odchylná ujednání smlouvy mají přednost před zněním těchto obchodních 
podmínek. 

Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy. 
 



 General / Obecné#

Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. 
Jedná se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



 General / Obecné#

Stavba: SS25-03-2Z

Zadavatel IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 26271303

DIČ: CZ699004845
186 00 Praha 
8

Vypracoval: Iveta 
Miklíková 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 15.4.2025

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

1 441 683,01

0,00

507 799,27

350 441,20

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Skanska a.s.

Celkem

5 749 316,71

Křižíkova 682/34a, Karlín

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

37 000,00

6 865 157,18

8 306 840,19

6 865 157,18

220 600,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 50



 General / Obecné#

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH DPH celkem Cena celkem %

0,00 257 600,00 54 096,00 311 696,00 4

01-01 0,00 257 600,00 54 096,00 311 696,00 4

0,00

SO 01 0,00 3 728 896,14 783 068,19 4 511 964,33 54

01-01 0,00 3 728 896,14 783 068,19 4 511 964,33 54

SO 04 0,00 381 860,16 80 190,63 462 050,79 6

04-01 0,00 381 860,16 80 190,63 462 050,79 6

0,00

SO 02 0,00 1 005 039,89 211 058,38 1 216 098,27 15

02-01 0,00 1 005 039,89 211 058,38 1 216 098,27 15

SO 03 0,00 771 153,52 161 942,24 933 095,76 11

03-01 0,00 771 153,52 161 942,24 933 095,76 11

SO 05 0,00 720 607,47 151 327,57 871 935,04 10

05-01 0,00 720 607,47 151 327,57 871 935,04 10

0,00 6 865 157,18 1 441 683,01 8 306 840,19 100

Popis stavby: SS25-03-2Z - Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Parkoviště

Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy

Inženýrský objekt

Odvodnění parkoviště

Ostatní a vedlejší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stavební objekt

Parkoviště

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 
předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 
Sb.

Stavební rozpočet

Venkovní osvětlení

Venkovní osvětlení

Arealové rozvody SLP

Areálové rozvody SLP

        Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 
práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 
vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanovení jednotkové ceny.
        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných 
podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 
na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 50



 General / Obecné#

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší 
rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. 
Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a 
technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 50



 General / Obecné#

Popis objektu: OV 01 - Ostatní a vedlejší náklady
Popis rozpočtu: 01-01 - Vedlejší a ostatní náklady
Popis objektu: SO 01 - Parkoviště
Popis rozpočtu: 01-01 - Parkoviště
Popis objektu: SO 02  - Odvodnění parkoviště
Popis rozpočtu: 02-01 - Stavební rozpočet
Popis objektu: SO 03 - Venkovní osvětlení
Popis rozpočtu: 03-01 - Venkovní osvětlení
Popis objektu: SO 04 - Vegetační úpravy 
Popis rozpočtu: 04-01 - Vegetační úpravy
Popis objektu: SO 05 - Arealové rozvody SLP
Popis rozpočtu: 05-01 - Areálové rozvody SLP

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 
pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná 
na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

        Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 50



 General / Obecné#

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

0 HSV 11 600,00 0,2

01VRN HSV 39 800,00 0,6

1 HSV 244 453,57 3,6

11 HSV 94 091,20 1,4

12 HSV 223 084,36 3,2

13 HSV 92 230,25 1,3

15 HSV 45 326,11 0,7

16 HSV 392 645,32 5,7

17 HSV 93 724,45 1,4

18 HSV 115 605,84 1,7

18-1 HSV 107 735,67 1,6

18-3 HSV 28 220,06 0,4

19 HSV 21 400,83 0,3

21-M HSV 16 500,00 0,2

22-M HSV 21 213,50 0,3

27 HSV 3 132,00 0,0

35 HSV 6 960,00 0,1

45 HSV 23 493,90 0,3

46-M HSV 164 094,70 2,4

56 HSV 40 547,89 0,6

Hloubené vykopávky

Roubení

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Povrchové úpravy terénu

Všeobecné konstrukce a práce

Průzkumy, geodetické a projektové 
práce

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Odkopávky a prokopávky

Základy

Stoky

Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě 
vozovek a železničního svršku)

Zemní práce při extr.mont.pracích

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných ploch

Výsadba stromů

Následná péče 

Hloubení pro podzemní stěny, ražení a 
hloubení důlní

Elektromontáže

Montáže technologických zařízení pro 
dopravní stavby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 50



 General / Obecné#

56 HSV 1 501 517,59 21,9

57 HSV 382 253,07 5,6

59 HSV 656 212,93 9,6

59 HSV 2 923,20 0,0

87 HSV 54 307,84 0,8

89 HSV 75 353,60 1,1

91 HSV 11 410,23 0,2

91 HSV 295 116,18 4,3

97 HSV 5 779,12 0,1

99 HSV 1 450,86 0,0

H27 HSV 38 756,52 0,6

HZS HSV 11 000,00 0,2

Oddíl:A HSV 771 153,52 11,2

S HSV 156 222,40 2,3

742 PSV 507 799,27 7,4

M MON 344 138,20 5,0

M46 MON 6 303,00 0,1

VN VN 220 600,00 3,2

ON ON 37 000,00 0,5

Cena celkem 6 865 157,18 100,0

Ostatní konstrukce a práce na trubním 
vedení

Doplňující konstrukce a práce na 
pozemních komunikacích a zpevněných 
plochách

Doplňující konstrukce a práce 
pozemních komunikací, letišť a ploch

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

Staveništní přesun hmot

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a 
ploch

Kryty štěrkových a živičných pozemních 
komunikací a zpevněných ploch

Dlažby pozemních komunikací a ploch

Kryty pozemních komunikací, letišť a 
ploch dlážděných (předlažby)

Potrubí z trub plastických, skleněných a 
čedičových

Ostatní materiál

Zemní práce při montážích

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Vedení trubní dálková a přípojná

Hodinové zúčtovací sazby

SO 03 - VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ 
(ROZVODY VO A NN)

Přesuny sutí

Elektroinstalace - slaboproud

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 50



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: OV 01

R: 01-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 220 600,00
1 00511 R Geodetické práce Soubor 1,00000 132 500,00 132 500,00 RTS 25/ I

2 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 RTS 25/ I

3 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000 30 000,00 30 000,00 RTS 25/ I

4 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 25/ I

5 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 25/ I

6 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 28 100,00 28 100,00 RTS 25/ I

Díl: ON Ostatní náklady 37 000,00
7 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 RTS 25/ I

8 005261020R Bankovní záruky Soubor 1,00000 7 000,00 7 000,00 RTS 25/ I

9 005-56 Náklady vyplývající ze znění SOD a VOP soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní

Jedná se zejména o náklady na zajištění dokumentace skutečného provedení díla včetně specialistů v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v 
počtu 3 x papírově a 1 x elektronicky (v otevřeném a uzavřeném formátu dle požadavku SOD)

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Ostatní a vedlejší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

 - vytýčení stavby, veškerých inženýrských sítí.

- geometrické zaměření skutečného provedení díla včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v digitální formě ve formátu dle 
požadavku SOD (3x tištěně a elektronicky), geometrický plán pro zápis do katastru nemovitostí

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava 
území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, 
náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení 
staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady 
související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady zhotovitele spojené se zabezpečením a poskytnutím zajišťovacích bankovních záruk, dle SOD a OP.

Zejména náklady na:

- na sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností včetně odpovědnosti vyplývající z provádění stavebně-montážní činnosti

Stránka 8 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: OV 01

R: 01-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Ostatní a vedlejší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Celkem 257 600,00

- na vypracování oznámení změn a změnových listů, spojené s převzetím staveniště, spojené s předáním a kolaudací díla, apod.

- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla 
neuvedených v jednotlivých soupisech prací"

Stránka 9 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 01

R: 01-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 28 034,01
1 113107535R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.35 cm - živ. vozovka m2 7,15000 763,28 5 457,45 Vlastní

2 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků stojatých (silniční i chodníkové) m 27,80000 93,96 2 612,09 Vlastní

3 113108315R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.15 cm - živ. vozovka m2 7,15000 527,80 3 773,77 Vlastní

4 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu - pro předláždění m2 6,25000 290,00 1 812,50 Vlastní

5 113107535R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.35 cm - bet. plocha m2 33,50000 249,40 8 354,90 Vlastní

6 113109320R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.20 cm - bet. plocha m2 33,50000 179,80 6 023,30 Vlastní

Díl: 12 Odkopávky a prokopávky 218 690,16
7 121101101R00 Sejmutí ornice (humózní zeminy s drny) s přemístěním do 50 m m3 240,90000 98,60 23 752,74 Vlastní

8 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 977,10000 116,00 113 343,60 Vlastní

9 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 - pro sanace m3 594,60000 116,00 68 973,60 Vlastní

10 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 - pro remodelaci terénu m3 51,00000 174,00 8 874,00 Vlastní

11 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 - ZK m3 21,53000 174,00 3 746,22 Vlastní

Díl: 13 Hloubené vykopávky 17 158,14
12 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3 - vsak. rýhy m3 51,90000 330,60 17 158,14 Vlastní

Díl: 16 Přemístění výkopku 295 703,13
13 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m - násypy, ZK. ohumusování m3 77,63000 87,00 6 753,81 Vlastní

14 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3 - násypy, ZK, ohumusování m3 77,63000 98,60 7 654,32 Vlastní

15 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m - přebytky zeminy m3 1 675,40000 100,00 167 540,00 Vlastní

16 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km (+10 km) - přebytky zeminy m3 16 754,00000 2,90 48 586,60 Vlastní

17 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m - humózní zemina m3 184,80000 100,00 18 480,00 Vlastní

18 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km (+10 km) - přebytky zeminy m3 1 848,00000 2,90 5 359,20 Vlastní

19 162701105R00 Vodorovné přemístění ornice s drny z hor.1-4 do 10000 m m3 240,90000 100,00 24 090,00 Vlastní

20 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km (ornice s drny, +10 km) m3 2 409,00000 2,90 6 986,10 Vlastní

21 162701105R00 Vodorovné přemístění nakoupené humózní zeminy z hor.1-4 do 10000 m m3 47,80000 100,00 4 780,00 Vlastní

22 5832011 Zemina zahradní, humózní pro sadové úpravy t 47,80000 100,00 4 780,00 Vlastní

23 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km (nakoupené humózní zeminy, +5 km) m3 239,00000 2,90 693,10 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Parkoviště

Parkoviště

Stránka 10 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 01

R: 01-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Parkoviště

Parkoviště

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 65 277,26
24 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním - vsak. rýha m3 51,90000 307,40 15 954,06 Vlastní

25 583426801 Kamenivo drcené 16/32 - vsak. rýha t 103,80000 464,00 48 163,20 Vlastní

26 171101103R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS - alt. položka m3 5,00000 232,00 1 160,00 Vlastní

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 84 210,44
27 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině - sadová úprava m2 478,00000 13,92 6 653,76 Vlastní

28 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním - chodníky m2 81,40000 19,72 1 605,21 Vlastní

29 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním - parking m2 1 002,30000 19,72 19 765,36 Vlastní

30 181301101R00 Rozprostření hum. zeminy, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 478,00000 48,72 23 288,16 Vlastní

31 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině - sadová úprava m2 478,00000 23,20 11 089,60 Vlastní

32 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním - živ. vozovka m2 1 105,90000 19,72 21 808,35 Vlastní

Díl: 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 19 163,00
33 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 - zeminy m3 1 675,40000 10,00 16 754,00 Vlastní

34 199000001R00 Poplatek za skládku - ornice s drny m3 240,90000 10,00 2 409,00 Vlastní

Díl: 27 Základy 3 132,00
35 275261111R00 Osazování bloků základových patek objemu do 0,10 m3 kus 2,00000 928,00 1 856,00 Vlastní

36 592325033 Patka pro značky 260 x 260 x 340 mm kus 2,00000 638,00 1 276,00 Vlastní

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 501 517,59
37 569903311R00 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 21,53000 990,64 21 328,48 Vlastní

38 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm - chodníky m2 81,40000 179,92 14 645,49 Vlastní

39 565171211R00 Podklad z obal kamen.ACP 22+, š.nad 3 m, tl. 10 cm - živ. vozovka m2 885,70000 510,40 452 061,28 Vlastní

40 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - živ. vozovka m2 1 105,90000 137,81 152 404,08 Vlastní

41 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - parking m2 1 002,30000 137,81 138 126,96 Vlastní

42 568111112R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5,š.do 7,5 m m2 518,25000 17,40 9 017,55 Vlastní

43 69366055 Geotextilie 100% PP 63/30 300 g/m2 - vsak. rýhy m2 518,25000 27,84 14 428,08 Vlastní

44 564752111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 15 cm - parking m2 1 002,30000 223,35 223 863,71 Vlastní

45 564752111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 15 cm - doplnění živ. vozovky m2 7,15000 223,35 1 596,95 Vlastní

Stránka 11 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 01

R: 01-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Parkoviště

Parkoviště

46 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - 2x - celkem 30 cm - sanace živ. vozovka -, 
altrnativa

m2 1 105,90000 117,51 129 954,31 Vlastní

47 565171211R00 Podklad z obal kamen.ACP 22+, š.nad 3 m, tl. 10 cm - doplnění živ. vozovky m2 7,15000 510,40 3 649,36 Vlastní

48 564752111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 15 cm - živ. vozovka m2 1 023,40000 223,35 228 576,39 Vlastní

49 564871111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm - parking - sanace - alternativa m2 1 002,30000 99,88 100 109,72 Vlastní

50 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - chodníky - sanace - alternativa m2 81,40000 99,88 8 130,23 Vlastní

51 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - pro předláždění m2 6,25000 580,00 3 625,00 Vlastní

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných 
ploch

356 282,87

52 573111124R00 Postřik infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 1,00 kg/m2 - živ. vozovka m2 885,70000 32,48 28 767,54 Vlastní

53 577142112R00 Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm - živ. vozovka m2 885,70000 351,48 311 305,84 Vlastní

54 577142112R00 Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm - doplnění živ. vozovky m2 7,15000 351,48 2 513,08 Vlastní

55 573111124R00 Postřik infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 1,00 kg/m2 - doplnění živ. vozovky m2 7,15000 32,48 232,23 Vlastní

56 573231125R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,5 kg/m2 - živ. vozovka m2 885,70000 15,08 13 356,36 Vlastní

57 573231125R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,5 kg/m2 - doplnění živ. vozovky m2 7,15000 15,08 107,82 Vlastní

Díl: 59 Dlažby pozemních komunikací a ploch 656 212,93
58 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm - parking m2 1 002,30000 266,80 267 413,64 Vlastní

59 592451170 Dlažba betonová zámková tl.8 cm přírodní - parking m2 71,30000 308,56 22 000,33 Vlastní

60 592452570 Dlažba zatravňovací přírodní v. 80 mm - parking m2 931,00000 358,44 333 707,64 Vlastní

61 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm - chodníky m2 54,40000 243,60 13 251,84 Vlastní

62 5924511900 Dlažba betonová zámková tl. 60 mm přírodní - chodníky m2 51,40000 255,20 13 117,28 Vlastní

63 592451151 Dlažba betonová zámková pro nevidomé 200 x 100 x 60 mm červená - chodníky m2 3,00000 440,80 1 322,40 Vlastní

64 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm - předláždění navázání m2 6,25000 580,00 3 625,00 Vlastní

65 599141111R00 Vyplnění spár živičnou zálivkou m 15,30000 116,00 1 774,80 Vlastní

Díl: 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 295 116,18
66 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm m 15,30000 116,00 1 774,80 Vlastní

67 917762111R00 Osazení obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5 m 430,20000 313,20 134 738,64 Vlastní

68 59217476 Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý kus 103,50000 133,40 13 806,90 Vlastní

Stránka 12 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 01

R: 01-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Parkoviště

Parkoviště

69 59217480 Obrubník silniční přechodový L, P 1000/150/150-250 kus 10,00000 348,00 3 480,00 Vlastní

70 59217472 Obrubník silniční 1000/150/250 šedý kus 316,70000 156,60 49 595,22 Vlastní

71 916561111R00 Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou m 191,30000 290,00 55 477,00 Vlastní

72 59217410 Obrubník chodníkový ABO 100/10/25 II nat kus 191,30000 133,40 25 519,42 Vlastní

73 914001111R00 Osazení svislé doprav.značky a sloupku, bet.základ kus 2,00000 116,00 232,00 Vlastní

74 40445050.A Značka dopravní informativní provozní IP 12, rozměr 500 x 700 mm, fólie 1 kus 1,00000 823,60 823,60 Vlastní

75 404459503 Sloupek Fe pr. 60 pozinkovaný, l = 3000 mm kus 2,00000 754,00 1 508,00 Vlastní

76 40444984.A Značka dopravní upravující přednost P 4, rozměr 700 mm, fólie 1 kus 1,00000 800,40 800,40 Vlastní

77 40445159.A Značka dopravní dodatková E 13 vodorovná, rozměr 500 x 150 mm, fólie 1 kus 1,00000 336,40 336,40 Vlastní

78 915721111R00 Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd. - zn. 225 m2 2,00000 162,40 324,80 Vlastní

79 915711111RT1 Vodorovné značení dělicích čar 12 cm střík.barvou - dělení park. míst m 385,00000 17,40 6 699,00 Vlastní

Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 725,00
80 979054441R00 Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým - pro předláždění m2 6,25000 116,00 725,00 Vlastní

Díl: S Přesuny sutí 147 873,43
81 979082317R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 5000 m - živice z vozovky t 2,50000 1 160,00 2 900,00 Vlastní

82 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 m - živice z vozovky, (+15 km) t 37,50000 29,00 1 087,50 Vlastní

83 979082317R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 5000 m (štěrk, beton) t 9,10000 116,00 1 055,60 Vlastní

84 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 m  - štěrk, beton, (+15 km) t 27,30000 29,00 791,70 Vlastní

85 979990121R00 Poplatek za uložení suti - asfalt, skupina odpadu 170302 t 2,50000 1 160,00 2 900,00 Vlastní

86 979999975R00 Poplatek za uložení, kamení s příměsí 10 % (beton), (skup.170504), štěrk, beton t 9,10000 232,00 2 111,20 Vlastní

87 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný - 50% t 1 687,53000 63,80 107 664,41 Vlastní

88 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný - 50 % t 1 687,53000 17,40 29 363,02 Vlastní

Díl: 01VRN Průzkumy, geodetické a projektové práce 39 800,00
89 011002VRN Průzkumy kus 6,00000 5 800,00 34 800,00 Vlastní

90 012002VRN Geodetické práce Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

Celkem 3 728 896,14

Stránka 13 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 01

R: 01-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Parkoviště

Parkoviště

822.55 plochy odstavné (i parkovací)
3006 m2 kryt (materiál konstrukce krytu) dlážděný

JKSO:

Stránka 14 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 04

R: 04-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 244 453,57
1 111301111R00 Sejmutí drnu sejmutí drnu tl. do 100 mm s nařezáním, vyrýpnutím, zvednutím, přemístěním a 

složením na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek
m2 605,00000 90,00 54 450,00 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D1.04-02 : 605 605,00000

2 112101102R00 Kácení stromů listnatých  o průměru kmene přes 300 do 500 mm kus 5,00000 2 825,00 14 125,00 800-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 5 5,00000

3 112201202R00 Odřezání nebo odsekání pařezů v úrovni terénu o průměru přes 300 do 500 mm kus 5,00000 1 073,50 5 367,50 800-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 5 5,00000

4 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 43,00000 113,00 4 859,00 800-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 43,00000 43,00000

5 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 
10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 215,00000 28,25 6 073,75 800-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 43,00000*5 215,00000

6 162702111R00 Vodorovné přemístění drnu vzdálenost přes 5000 do 6000 m,  m2 605,00000 90,00 54 450,00 823-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 605,00000 605,00000

7 162702119R00 Vodorovné přemístění drnu  , příplatek za každých dalších i započatých 1000 m m2 8 470,00000 2,90 24 563,00 823-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 605,00000*14 8 470,00000

8 162301402R00 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na 
vzdálenost do 5 000 m

kus 5,00000 226,00 1 130,00 800-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 5 5,00000

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy

tl. do 10 cm s nařezáním, vyrýpnutím, zvednutím, přemístěním a složením na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s odřezáním kmene a odvětvením, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek,

s vykopávkou potřebného pracovního prostoru a s jeho zahrnutím výkopkem, s odklizením vytěžené dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m na hromady nebo 
s naložením na dopravní prostředek pro všechny sklony území,

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

na suchu, bez naložení na dopravní prostředek, avšak se složením,

na suchu, bez naložení na dopravní prostředek, avšak se složením,

 s naložením, složením a dopravou,

Stránka 15 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 04

R: 04-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy

9 162301412R00 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na 
vzdálenost do 5 000 m

kus 5,00000 226,00 1 130,00 800-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 5 5,00000

10 162301422R00 Vodorovné přemístění pařezů, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na vzdálenost do 5 000 m kus 5,00000 226,00 1 130,00 800-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 5 5,00000

11 162301902R00 Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m  
větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 15,00000 28,25 423,75 800-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 5,00000*3 15,00000

12 162301912R00 Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m  
kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 15,00000 28,25 423,75 800-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 5,00000*3 15,00000

13 162301922R00 Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m  
pařezů, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 15,00000 28,25 423,75 800-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 5,00000*3 15,00000

14 162702199R00 Poplatek za skládku drnu m3 60,50000 11,60 701,80 823-1 RTS 25/ I

605*0,1 60,50000

15 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  do 100 m3, z horniny 1 
až 4

m3 43,00000 96,05 4 130,15 800-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 : 430*0,1 43,00000

16 181201102R00 Úprava pláně v násypech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 430,00000 19,21 8 260,30 800-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 : 430 430,00000

17 181301101R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm m2 430,00000 72,32 31 097,60 800-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 : 430 430,00000

 s naložením, složením a dopravou,

 s naložením, složením a dopravou,

 s naložením, složením a dopravou,

 s naložením, složením a dopravou,

 s naložením, složením a dopravou,

vyrovnání výškových rozdílů, plochy vodorovné a plochy do sklonu 1 : 5,

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

Stránka 16 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 04

R: 04-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy

18 182001112R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 430,00000 23,73 10 203,90 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 : 430 430,00000

19 185804312R00 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2,  m3 6,45000 339,00 2 186,55 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 : 430*0,015 6,45000

20 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000 m m3 6,45000 226,00 1 457,70 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 : 430*0,015 6,45000

21 180400120RA0 Založení trávníku s dodáním osiva parkového, v rovině, s odplevelením m2 430,00000 23,73 10 203,90 AP-HSV RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 : 430 430,00000

22 583-01 Dodávka ornice t     76,62170 100,00 7 662,17 Vlastní

430*0,1*1,73*1,03 76,62170

Díl: 18-1 Výsadba stromů 107 735,67
23 183101224R00 Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 % v rovině objem přes 3 do 4 m3 kus 11,00000 508,50 5 593,50 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11 11,00000

24 184102125R00 Výsadba dřevin s balem průměr přes 500 do 600 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2,  kus 11,00000 587,60 6 463,60 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11 11,00000

25 184202111R00 Ukotvení dřevin průměr do 100 mm, délka do 2 m kus 11,00000 226,00 2 486,00 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11 11,00000

26 184901111R00 Osazení kůlů osazení kůlů k dřevině s uvázáním, délka do 2 m kus 33,00000 56,50 1 864,50 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*3 33,00000

27 184921093R00 Mulčování tloušťka přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 11,00000 39,55 435,05 823-1 RTS 25/ I

Včetně přesunu hmot, prvního pokosení, naložení odpadu a odvezení do 20 km, se složením.

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na 
vzdálenost do 20 km a se složením,

do předem vyhloubené jamky se zalitím,

třemi a více kůly, s ochranou proti poškození v místě vzepření, (příloha č. 8) při  průměru kůlů do 10 cm,

k dřevině s uvázáním

vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením,

Stránka 17 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 04

R: 04-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy

viz v.č.D.1.04-02 : 11*1 11,00000

28 185804311R00 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2,  m3 0,33000 339,00 111,87 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*0,03 0,33000

29 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000 m m3 0,33000 226,00 74,58 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*0,03 0,33000

30 026-01 Strom listnatý - Gleditsia triacanthos "Globusum" vel.14-16 výška nasaz. koruny 2m ks    11,00000 7 627,50 83 902,50 Vlastní

viz v.č.D.1.04-02 : 11 11,00000

31 10371500R Substrát zahradnický, volně ložený m3 2,20000 734,50 1 615,90 SPCM RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*0,2 2,20000

32 10391100R kůra mulčovací; balení volně loženo m3 1,13300 1 243,00 1 408,32 SPCM RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*1*0,1*1,03 1,13300

33 251-1 Tabletové hnojivo 1bal/25 tablet kus 2,00000 56,50 113,00 Vlastní

Začátek provozního součtu

  viz v.č.D.1.04-02 : 11*4 44,00000

Konec provozního součtu

2 2,00000

34 60850010R kůl vyvazovací l = 200,0 cm; průměr 60 mm; impregnace; jeden konec fazeta; druhý konec špice kus 33,00000 90,40 2 983,20 SPCM RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*3 33,00000

35 60850030R příčka spojovací půlkulatá; l = 50,0 cm; průměr 80 mm; impregnace; jeden konec rovně 
zaříznutý; druhý konec rovně zaříznutý

kus 33,00000 16,95 559,35 SPCM RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*3 33,00000

36 67511011R motouz jutový; d= 4,25 mm; l = 98,00 m kus 0,11000 1 130,00 124,30 SPCM RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 : 11*0,01 0,11000

Díl: 18-3 Následná péče 28 220,06
37 184802611R00 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem, naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 290,00000 3,39 4 373,10 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 3měsíce : 430*3 1 290,00000

Včetně dovozu vody do 10 km.

Stránka 18 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 04

R: 04-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy

38 185803111R00 Ošetření trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 290,00000 3,39 4 373,10 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 3měsíce : 430*3 1 290,00000

39 185804215R00 Vypletí záhonů v rovině nebo ve svahu do 1:5 trávník po výsevu m2 1 290,00000 3,39 4 373,10 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 3měsíce : 430*3 1 290,00000

40 185804311R00 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2,  m3 2,97000 339,00 1 006,83 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 - 3měsíce /1měsíc-3xzálivka : (11*0,03)*3*3 2,97000

41 185804312R00 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2,  m3 19,35000 226,00 4 373,10 823-1 RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 3měsíce : 430*0,015*3 19,35000

42 185804513R00 Odplevelení výsadeb s nakypřením dřeviny solitérní, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 33,00000 113,00 3 729,00 823-1 RTS 25/ I

viz v.č.D.1.04-02 - 3měsíce : 11*1*3 33,00000

43 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000 m m3 22,32000 226,00 5 044,32 823-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 2,97000 2,97000

Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 19,35000 19,35000

44 25234002.AR herbicid totální; účinná látka izopropylaminová sůl glyphosatu; hubení vytrvalých plevelů l 1,29000 734,50 947,51 SPCM RTS 25/ I

viz v.č. D.1.04-02 3měsíce : 430*0,001*3 1,29000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 450,86
45 998231311R00 Přesun hmot pro krajinářské a sadovnické úpravy přesun hmot pro sadovnické a krajinářské 

úpravy do 5000 m vodorovně, bez svislého přesunu
t 1,60493 904,00 1 450,86 823-1 RTS 25/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

25,26,31,32,34,35,36,44, : 

Součet: : 1,60493 1,60493

Celkem 381 860,16
JKSO:

bez ohledu na způsob založení, tj. pokosení se shrabáním, naložením shrabků na dopravní prostředek s odvezením do 20 km a se složením,

s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením

Včetně vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.

s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením,

Stránka 19 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 04

R: 04-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Vegetační úpravy 

Vegetační úpravy

823.27 úpravy parkové včetně příslušných úprav terénu
1560 m2 kryt (materiál konstrukce krytu) vegetační

Stránka 20 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 0 Všeobecné konstrukce a práce 11 600,00
1 056 0891LP Zhotovení provozního řádu systému travních průlehů s rýhou soubor 1,00000 11 600,00 11 600,00 Vlastní

1 : 

Součet : 

1 1,00000

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 66 057,19
2 113107320R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.20 cm m2 25,05000 179,80 4 503,99 Vlastní

(4,0+4,2)*1,5 : 

VIZ.SITUACE-BETON-PARKOVÁNÍ : 

5,6*1,5 : 

VIZ.SITUACE-ZÁM.DL.-CHODNÍK : 

2,9*1,5 : 

Součet : 

25,05 25,05000

3 113107530R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 20,70000 214,60 4 442,22 Vlastní

(4+4,2)*1,5 : 

VIZ.SITUACE-BETON-PARKOVÁNÍ : 

5,6*1,5 : 

Součet : 

20,7 20,70000

4 115101201R00IM Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h 720,00000 34,80 25 056,00 Vlastní

30*24 : 

Součet : 

PR1, PR2, PR3

VIZ.SITUACE-ASFALT-KOMUNIKACE

VIZ.SITUACE-ASFALT-KOMUNIKACE

DEN X HODIN

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Stránka 21 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

720 720,00000

5 115101301R00IM Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l den 60,00000 232,00 13 920,00 Vlastní

1*60 : 

Součet : 

60 60,00000

6 119001411R00 Dočasné zajištění beton.a plast. potrubí do DN 200 m 1,50000 580,00 870,00 Vlastní

1*1,5 : 

Součet : 

1,5 1,50000

7 119001412R00 Dočasné zajištění beton.a plast.potrubí DN 200-500 m 4,50000 986,00 4 437,00 Vlastní

1*1,5 : 

VIZ.SITUACE-DN300 BT KANALIZACE : 

2*1,5 : 

Součet : 

4,5 4,50000

8 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů m 3,00000 411,80 1 235,40 Vlastní

2*1,5 : 

Součet : 

3 3,00000

9 113106030RA0 Odstranění zám.dlažby 8 cm vč.podkladu,pl.do 50 m2 m2 4,35000 296,96 1 291,78 Vlastní

2,9*1,5 : 

Součet : 

DEN

VIZ.SITUACE-VODOVOD

VIZ.SITUACE-DN300 BL KANALIZACE

VIZ.SITUACE-NN KABELY

VIZ.SITUACE-CHODNÍK

Stránka 22 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

4,35 4,35000

10 113107100RA0 Odstranění betonové vozovky, kryt tl. 80 mm, plocha do 50 m2 m2 8,40000 377,00 3 166,80 Vlastní

5,6*1,5 : 

Součet : 

8,4 8,40000

11 113107220RA0 Odstranění asfaltobetonové vozovky, plocha do 50 m2 m2 12,30000 580,00 7 134,00 Vlastní

(4,0+4,2)*1,5 : 

Součet : 

12,3 12,30000

Díl: 12 Odkopávky a prokopávky 4 394,20
12 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 10,08000 371,20 3 741,70 Vlastní

(1+2)*1,5*1,5*1,0 : 

VIZ.VODOVOD : 

(1)*1,5*1,5*1,0 : 

VIZ.EL.KABELY : 

(2)*1,5*0,6*0,6 : 

Součet : 

10,08 10,08000

13 121101101R00 Sejmutí ornice (humozní zeminy s drny) s přemístěním do 50 m m3 1,12500 580,00 652,50 Vlastní

5*1,5*0,15 : 

Součet : 

1,125 1,13000

Díl: 13 Hloubené vykopávky 75 072,11

VIZ.SITUACE-BETON-PARKOVÁNÍ

VIZ.SITUACE-ASFALT-KOMUNIKACE

VIZ.KANALIZACE

VIZ.PODÉLNÝ PROFIL - KANALIZACE

Stránka 23 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

14 132201212R00IM Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 191,79124 307,40 58 956,63 Vlastní

1*191,79123875 : 

Součet : 

191,79124 191,79000

15 132201219R00IM Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 95,89562 63,80 6 118,14 Vlastní

0,5*191,79123875 : 

Součet : 

95,89562 95,90000

16 139600012RA0 Ruční výkop v hornině 3 m3 10,08000 991,80 9 997,34 Vlastní

10,08 : 

Součet : 

10,08 10,08000

Díl: 15 Roubení 45 326,11
17 151101101R00IM Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 255,86700 75,40 19 292,37 Vlastní

1*255,867 : 

Součet : 

255,867 255,87000

18 151101102R00IM Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m m2 75,42400 139,20 10 499,02 Vlastní

1*75,424 : 

Součet : 

75,424 75,42000

19 151101111R00IM Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 255,86700 37,12 9 497,78 Vlastní

SO02

SO02

50% HLOUBENÍ, SO02

VIZ.ZTÍŽENÉ VYKOPÁVKY

SO02

Stránka 24 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

1*255,867 : 

Součet : 

255,867 255,87000

20 151101112R00IM Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m m2 75,42400 80,04 6 036,94 Vlastní

1*75,424 : 

Součet : 

75,424 75,42000

Díl: 16 Přemístění výkopku 96 942,19
21 161101101R00IM Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 191,79124 110,20 21 135,39 Vlastní

1*191,79123875 : 

Součet : 

191,79124 191,79000

22 162701105LP Vodorovné přemístění nakoupené humózní zeminy 10000 m m3 5,55000 116,00 643,80 Vlastní

1,125 : 

PR1 : 

36,6*0,05 : 

PR2 : 

51,9*0,05 : 

Součet : 

5,55 5,55000

23 162701105R00IM Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 192,91624 116,00 22 378,28 Vlastní

1*191,79123875 : 

SO02

SO02

SO02

SO02

ODVEZENÁ ZEMINA S DRNY-KANALIZACE

Stránka 25 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

ODVOZ ZEMINY S DRNY : 

1,125 : 

Součet : 

192,91624 192,92000

24 162701109LP Příplatek k vod. přemístění nakoupené zeminy za další 1 km m3 11,25000 17,40 195,75 Vlastní

10*1,125 : 

Součet : 

11,25 11,25000

25 162701109R00IM Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 1 929,16239 17,40 33 567,43 Vlastní

10*191,79123875 : 

10 km, CELKEM 20 km, ODVOZ ZEMINY S DRNY : 

10*1,125 : 

Součet : 

1929,16239 1 929,16000

26 167101102R00IM Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3 m3 192,91624 98,60 19 021,54 Vlastní

1*191,79123875 : 

ODVOZ ZEMINY S DRNY : 

1,125 : 

Součet : 

192,91624 192,92000

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 28 447,19
27 174101101R00IM Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 88,56400 214,60 19 005,83 Vlastní

1*88,564 : 

ODVEZENÁ ZEMINA S DRNY

10km, CELKEM 20 km, SO02

SO02

SO02

Stránka 26 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Součet : 

88,564 88,56000

28 175101101R00IM Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 81,39100 116,00 9 441,36 Vlastní

1*81,391 : 

Součet : 

81,391 81,39000

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 31 395,40
29 182001112R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm m2 245,00000 23,20 5 684,00 Vlastní

245 : 

Součet : 

245 245,00000

30 181050010RA0 Terénní modelace m2 245,00000 75,40 18 473,00 Vlastní

156,5 : 

VIZ.PR2 : 

36,6 : 

VIZ.PR3 : 

51,9 : 

Součet : 

245 245,00000

31 181300010RA0 Rozprostření ornice v rovině tloušťka do 15 cm m2 96,00000 75,40 7 238,40 Vlastní

5*1,5 : 

VIZ.PR2,PR3 : 

36,6+51,9 : 

VIZ.PR1

VIZ.SEJMUTÍ ORNICE - KANALIZACE

SO02

VIZ.SITUACE, DOTVOŘENÍ TRAVNÍ MULDY

Stránka 27 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Součet : 

96 96,00000

Díl: 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 2 237,83
32 199000001R00 Poplatek za skládku - ornice m3 1,12500 11,60 13,05 Vlastní

1,125 : 

Součet : 

1,125 1,13000

33 199000002R00IM Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 m3 191,79124 11,60 2 224,78 Vlastní

1*191,79123875 : 

Součet : 

191,79124 191,79000

Díl: 35 Stoky 6 960,00
34 359901111R00 Vyčištění stok jakékoliv výšky m 60,00000 116,00 6 960,00 Vlastní

30+30 : 

Součet : 

60 60,00000

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku) 23 493,90

35 451572111R00IM Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 12,88800 1 183,20 15 249,08 Vlastní

1*12,888 : 

Součet : 

12,888 12,89000

36 451971112LP Montáž vrstvy geotextilie 200g/m2 m2 143,80000 17,40 2 502,12 Vlastní

VIZ.ODVOZ

SO02

STÁVAJÍCÍKANALIZACE DO KTERÝCH SE NAPOJUJÍ NOVÉ

SO02

Stránka 28 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

4*0,5*(30,3+17,1+24,5) : 

Součet : 

143,8 143,80000

37 452351101R00 Bednění desek nebo sedlových loží pod potrubí m2 3,72000 580,00 2 157,60 Vlastní

(1,5*0,1*4)*3 : 

RŠ PLASTOVÉ-PRŮLEHY-VIZ.SPECIFIKACE : 

(0,8*0,1*4)*6 : 

Součet : 

3,72 3,72000

38 451971112LP Montáž vrstvy georohože m2 45,45000 78,88 3 585,10 Vlastní

30,3*1,5 : 

Součet : 

45,45 45,45000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 40 547,89
39 566901111R00 Vyspravení podkladu po překopech štěrkopískem m3 5,01000 990,64 4 963,11 Vlastní

25,05*0,2 : 

Součet : 

5,01 5,01000

40 566904111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.obal.asfaltem t 10,37070 3 431,28 35 584,78 Vlastní

20,7*0,30*1,67 : 

Součet : 

10,3707 10,37000

VIZ.PRŮLEHY

RŠ BETONOVÉ-VIZ.SPECIFIKACE

VIZ.PRŮLEHY-PR1

plocha x tl.vrstvy-VIZ.ROZEBRÁNÍ

plocha x tl.vrstvy x obj.hmotnost-VIZ.ROZEBRÁNÍ

Stránka 29 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných 
ploch

25 970,20

41 572942112R00 Vyspravení krytu po překopu lit.asfaltem, do 6 cm m2 14,70000 1 766,68 25 970,20 Vlastní

4,2*1,5+5,6*1,5 : 

Součet : 

14,7 14,70000

Díl: 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 2 923,20
42 596215061R00 Kladení zámkové dlažby tl. 10 cm do drtě tl. 4 cm m2 8,40000 348,00 2 923,20 Vlastní

5,6*1,5 : 

Součet : 

8,4 8,40000

Díl: 87 Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových 54 307,84
43 871313121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150 m 12,50000 214,60 2 682,50 Vlastní

12,5 : 

Součet : 

12,5 12,50000

44 871353121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200 m 127,60000 296,96 37 892,10 Vlastní

53,8 : 

VIZ.PR-PERFOROVANÉ : 

73,8 : 

Součet : 

127,6 127,60000

45 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150 kus 14,00000 295,80 4 141,20 Vlastní

VIZ.ROZEBRÁNÍ-CHODNÍK

VIZ.SITUACE

VIZ.PODÉLNÝ PROFIL-PP, SN10

plocha-VIZ.ROZEBRÁNÍ, KOMUIKACE, PARKOVÁNÍ

Stránka 30 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

7 : 

ZÁSLEPKA-PŘETOK : 

7 : 

Součet : 

14 14,00000

46 877353121R00 Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 200 kus 7,00000 762,12 5 334,84 Vlastní

7 : 

Součet : 

7 7,00000

47 877353122R00 Montáž přesuvek z plastu, gumový kroužek, DN 200 kus 7,00000 139,20 974,40 Vlastní

7 : 

Součet : 

7 7,00000

48 877353123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 200 kus 1,00000 371,20 371,20 Vlastní

1 : 

Součet : 

1 1,00000

49 877355122LP Montáž univerzálního sedla DN200 (plast) do betonového potrubí DN500 (montáž) kus 2,00000 1 455,80 2 911,60 Vlastní

2 : 

Součet : 

2 2,00000

Díl: 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 75 353,60

KOLENA-PŘETOK

200/160-90 - PERFOROVANÉ

VIZ.PODÉLNÉ PROFILY

200-45 - KANALIZACE

NAPOJENÍ NOVÝCH KANALIZACÍ

Stránka 31 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

50 892571111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou m 53,60000 58,00 3 108,80 Vlastní

53,6 : 

Součet : 

53,6 53,60000

51 892573111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 200, vodou úsek 6,00000 348,00 2 088,00 Vlastní

6 : 

Součet : 

6 6,00000

52 894118001R00 Příplatek za dalších 0,60 m výšky vstupu kus 1,00000 2 900,00 2 900,00 Vlastní

1 : 

Součet : 

1 1,00000

53 894411111R00 Zřízení šachet z dílců,dno C 25/30, potrubí DN 200 kus 3,00000 9 860,00 29 580,00 Vlastní

3 : 

Součet : 

3 3,00000

54 894432112R00 Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm kus 6,00000 3 480,00 20 880,00 Vlastní

6 : 

Součet : 

6 6,00000

55 899101111R00 Osazení poklopu s rámem do 50 kg kus 6,00000 928,00 5 568,00 Vlastní

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET-PROLEHY

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET-PRŮLEHY

DN200, VIZ.POL. MONTÁŽ

VIZ.SITUACE DN200-KANALIZACE

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

Stránka 32 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

6 : 

Součet : 

6 6,00000

56 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus 3,00000 1 276,00 3 828,00 Vlastní

3 : 

Součet : 

3 3,00000

57 892591111LP Kamerová zkouška potrubí nového (dodávka, montáž) m 127,60000 58,00 7 400,80 Vlastní

53,8+73,8 : 

Součet : 

127,6 127,60000

Díl: 91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a 
zpevněných plochách

11 410,23

58 916211111R00 Osazení obruby z kostek drobných, bez opěry, kamen m 30,36380 307,40 9 333,83 Vlastní

(2*3,14*0,62)*(3) : 

VIZ.REVIZNÍ ŠACHTY PLASTOVÉ : 

(2*3,14*0,425)*(7) : 

Součet : 

30,3638 30,36000

59 919731121R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 5 cm m 17,90000 116,00 2 076,40 Vlastní

(8,2)*2+1,5 : 

Součet : 

17,9 17,90000

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

DN200; VIZ.POL. MONTÁŽ

VIZ.REVIZNÍ ŠACHTY BETONOVÉ

2x délka

Stránka 33 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 5 054,12
60 970051200R00 Vrtání jádrové do ŽB do D 200 mm m 2,00000 2 149,48 4 298,96 Vlastní

2 : 

Součet : 

2 2,00000

61 970055200R00 Příp. za šikmé jádr. vrt. v ŽB do D 200 mm m 1,00000 755,16 755,16 Vlastní

1 : 

Součet : 

1 1,00000

Díl: H27 Vedení trubní dálková a přípojná 38 756,52
62 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 344,44120 112,52 38 756,52 Vlastní

335,7714+0,8414+6,1287+0,0027+1,6970 : 

344,4412 344,44000

Díl: S Přesuny sutí 8 348,97
63 979082212R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m t 16,32060 116,00 1 893,19 Vlastní

(4,0*1,5+4,2*1,5+5,6*1,5)*(0,24+0,4+0,098) : 

plocha x koeficienty : 

(2,9*1,5)*(0,24) : 

Součet : 

16,3206 16,32000

64 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 16,32060 47,56 776,21 Vlastní

16,3206 : 

Součet : 

VIZ.NAPOJENÍ NOVÉ KANALIZACE

VIZ.NAPOJENÍ NOVÉ KANALIZACE

plocha x koeficienty

dtto vodorovná doprava

Stránka 34 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

16,3206 16,32000

65 979990121LP Poplatek za uložení suti t 16,32060 348,00 5 679,57 Vlastní

16,3206 : 

16,3206 16,32000

Díl: M Ostatní materiál 344 138,20
66 27296092LP Utěsnění potrubí balónováním do DN300 kus 3,00000 1 740,00 5 220,00 Vlastní

3 : 

Součet : 

3 3,00000

67 286971402 Roura šachtová korugovaná  bez hrdla 425/1500 mm kus 6,00000 2 204,00 13 224,00 Vlastní

6 : 

Součet : 

6 6,00000

68 5832011LP Zemina zahradní, humózní pro sadové úpravy t 5,55000 100,00 555,00 Vlastní

5,55*1,0 : 

Součet : 

5,55 5,55000

69 583418064 Kamenivo drcené frakce  16/32 B t 29,04252 464,00 13 475,73 Vlastní

(30,3+17,1+24,5)*0,8*0,3*1,67 : 

VIZ.PŘETOK PRŮLEHU : 

0,5*0,5*0,15*(6) : 

Součet : 

29,04252 29,04000

VIZ.DOVOZ

VIZ.ZÁSYP-RÝHA PRŮLEHU

VIZ.DN200

RŠ PLASTOVÉ

Stránka 35 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

70 59224373.A Těsnění elastom pro šach díly  - DN 1000 kus 4,00000 197,20 788,80 Vlastní

4 : 

Součet : 

4 4,00000

71 28611151LP Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 160 x 4,0 m 12,50000 139,20 1 740,00 Vlastní

12,5 : 

Součet : 

12,5 12,50000

72 28611212 Trubka potrubí perforované (220 st.) DN200 (dodávka, doprava) m 73,80000 417,60 30 818,88 Vlastní

73,8 : 

73,8 73,80000

73 28614549LP Trubka kanalizační PP SN 10 DN 200 (dodávka, montáž) m 53,80000 315,00 16 947,00 Vlastní

53,8 : 

Součet : 

53,8 53,80000

74 28651664.A Koleno kanalizační KGB 160/ 87° PVC (dodávka, doprava) kus 7,00000 116,00 812,00 Vlastní

7 : 

Součet : 

7 7,00000

75 28651832.A Zátka hrdla kanalizační KGM DN 150 PVC (dodávka, doprava) kus 7,00000 58,00 406,00 Vlastní

7 : 

Součet : 

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

VIZ.MONTÁŽ

VIZ.MONTÁŽ

VIZ.MONTÁŽ

VIZ.MONTÁŽ

Stránka 36 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

7 7,00000

76 28654567LP Odbočka kanalizační PP, SN10 DN 200/150  87,5° (dodávka, doprava) kus 7,00000 290,00 2 030,00 Vlastní

7 : 

Součet : 

7 7,00000

77 28654604LP Koleno kanalizační PP, SN10 DN 200/45° (dodávka, doprava) kus 1,00000 174,00 174,00 Vlastní

1 : 

Součet : 

1 1,00000

78 28654625LP Přesuvka potrubí perforované (220 st.)  DN 200 (dodávka, doprava) kus 7,00000 162,40 1 136,80 Vlastní

7 : 

Součet : 

7 7,00000

79 2865722724LP Univerzální sedlo kolmé DN 500/200, pro napojení PP k BT (dodávka, doprava) kus 2,00000 4 292,00 8 584,00 Vlastní

2 : 

Součet : 

2 2,00000

80 286971601LP Manžeta těsnicí pro korug. rouru kus 6,00000 290,00 1 740,00 Vlastní

6 : 

Součet : 

6 6,00000

81 28697166LP Adaptér teleskopický kus 7,00000 870,00 6 090,00 Vlastní

VIZ.MONTÁŽ

VIZ.MONTÁŽ

VIZ.MONTÁŽ

VIZ.MONTÁŽ

RŠ PLASTOVÉ

Stránka 37 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

7 : 

Součet : 

7 7,00000

82 286971683LP Dno šachtové PP 425 sběrné 90° DN 200 mm kus 2,00000 3 712,00 7 424,00 Vlastní

2 : 

Součet : 

2 2,00000

83 2869716931LP Dno šachtové přímé 425 přímé DN200, vč. "IN SITU" sedel kus 4,00000 3 886,00 15 544,00 Vlastní

4 : 

Součet : 

4 4,00000

84 55243064.A Poklop litina 425/40 t kruhový do teleskopu kus 7,00000 3 828,00 26 796,00 Vlastní

7 : 

Součet : 

7 7,00000

85 55243346.A Poklop celolitinový průměr 600 mm,  zatížení 40 t kus 3,00000 10 440,00 31 320,00 Vlastní

3 : 

Součet : 

3 3,00000

86 58330000.LP PÍSČITO-HLINITÁ VRSTVA, K= 1.10-4 m/s t 6,95992 580,00 4 036,75 Vlastní

((30,3+17,1+24,5)*0,8*0,10)*1,21 : 

RŠ PLASTOVÉ

RŠ PLASTOVÉ

RŠ PLASTOVÉ

RŠ PLASTOVÉ

VIZ.MONTÁŽ

TRAVNÍ PRŮLEHY

Stránka 38 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Součet : 

6,95992 6,96000

87 58330000AIM Kamenivo těžené 0/4 tříděné t 135,92297 295,80 40 206,01 Vlastní

1,670*81,391 : 

Součet : 

135,92297 135,92000

88 58330002AIM Štěrkopísek k zásypu t 147,90188 371,20 54 901,18 Vlastní

1,670*88,564 : 

Součet : 

147,90188 147,90000

89 58380129 Kostka dlažební drobná 10/12 štípaná Itř. 1t=4,0m2 t 0,45546 3 712,00 1 690,67 Vlastní

(2*3,14*0,62*0,15*0,1)*(3) : 

RŠ PLASTOVÉ : 

(2*3,14*0,425*0,15*0,1)*(7) : 

Součet : 

0,45546 0,46000

90 58922207 Beton C 12/15 (B 15) -podkladní m3 0,95500 4 243,28 4 052,33 Vlastní

(1,5*1,5*0,1)*3 : 

RŠ PLASTOVÉ : 

(0,8*0,5*0,1)*7 : 

Součet : 

0,955 0,96000

91 59224176 Prstenec vyrovnávací  63/80 kus 2,00000 527,80 1 055,60 Vlastní

VIZ.OBSYP *1,670

VIZ.ZÁSYP *1,670

RŠ BETONOVÉ

RŠ BETONOVÉ

Stránka 39 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

2 : 

Součet : 

2 2,00000

92 59224177 Prstenec vyrovnávací  63/100 kus 5,00000 527,78 2 638,90 Vlastní

5 : 

Součet : 

5 5,00000

93 59224177.A Prstenec vyrovnávací 63/120 kus 1,00000 527,78 527,78 Vlastní

1 : 

Součet : 

1 1,00000

94 59224353.A Konus šachetní 100-63/58/12 kus 3,00000 2 105,40 6 316,20 Vlastní

3 : 

Součet : 

3 3,00000

95 59224356.A Skruž šachetní 100/25/12 kus 1,00000 1 566,00 1 566,00 Vlastní

1 : 

Součet : 

1 1,00000

96 59224368.LP Dno šachetní 100/475 KOM tl.15 cm. jednolité (dodáv, doprava) kus 3,00000 7 093,40 21 280,20 Vlastní

3 : 

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

VIZ.SPECIFIKACE RŠ

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

VIZ.SPECIFIKACE ŠACHET

Stránka 40 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Součet : 

3 3,00000

97 59711151LP Přechod kamenina/plast DN200 (dodávka) kus 2,00000 812,00 1 624,00 Vlastní

2 : 

2 2,00000

98 69310353 Georohož protierozní, tl. 25 mm, 25 x 2 m m2 45,45000 353,80 16 080,21 Vlastní

45,45 : 

Součet : 

45,45 45,45000

99 69366198LP Geotextilie 200 g/m2 š. 200cm 100% PP m2 143,80000 23,20 3 336,16 Vlastní

143,8 : 

Součet : 

143,8 143,80000

Díl: M46 Zemní práce při montážích 6 303,00
100 460921102LP Geodetické zaměření nového potrubí a retencí (dodávka, doprava, mzdy) m 210,10000 30,00 6 303,00 Vlastní

53,8+2*(30,3+17,1+24,5)+12,5 : 

Součet : 

210,1 210,10000

Celkem 1 005 039,89

827.29 kanalizace trubní ostatní (přípojky)
53,6 m potrubí z trub z plastických hmot a sklolaminátu

JKSO:

VIZ.KANALIZACE A PR

VIZ.PRŮLEHY

VIZ.PRŮLEHY

Stránka 41 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 02 

R: 02-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Odvodnění parkoviště

Stavební rozpočet

Stránka 42 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 03

R: 03-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: Oddíl:A SO 03 - VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ (ROZVODY VO A NN) 771 153,52

1 A.001 Výkop kabelové rýhy, ručně, zem.tř. 3-4 m3 53,13000 1 017,00 54 033,21 Vlastní

2 A.002 Zához kabelové rýhy, ručně, zem. tř. 3-4 m3 22,62000 678,00 15 336,36 Vlastní

3 A.003 Naložení výkopku na dopravní prostředek t 52,94990 734,50 38 891,70 Vlastní

4 A.004 Odvoz a uložení výkopku na skládku do 20km, vč. skládkovného t 52,94990 45,20 2 393,34 Vlastní

5 A.005 Výkop jámy, ručně, zem. tř. 3-4 m3 3,18500 1 017,00 3 239,15 Vlastní

6 A.006 Zához jámy, ručně, zem. tř. 3-4 m3 2,54800 678,00 1 727,54 Vlastní

7 A.007 Zásyp dováženým materiálem, drcený kámen m3 12,75750 1 695,00 21 623,96 Vlastní

8 A.008 Kabelové lože pískové fr. 0-4 m3 17,75250 1 695,00 30 090,49 Vlastní

9 A.009 Hutnění zásypu po vrstvách 20cm, pojížděné plochy, Edef min. 45MPa m3 12,75750 791,00 10 091,18 Vlastní

10 A.010 Hutnění zásypu po vrstvách 20cm, mimo pojížděné plochy m3 42,92050 565,00 24 250,08 Vlastní

11 A.011 Folie výstražná š. 33cm m 200,00000 28,25 5 650,00 Vlastní

12 A.012 Demontáž asfaltového povrchu, odvoz, likvidace m2 18,48000 395,50 7 308,84 Vlastní

13 A.013 Zřízení asfaltového povrchu, komunikace m2 18,48000 1 130,00 20 882,40 Vlastní

14 A.014 Zařezání, zalití spár m 23,10000 116,00 2 679,60 Vlastní

15 A.015 Demontáž, montáž obrubníku, silniční, 100% nový, odvoz, likvidace m 2,00000 339,00 678,00 Vlastní

16 A.016 Demontáž, montáž betonové dlažby, 40% nový, odvoz, likvidace m2 24,15000 678,00 16 373,70 Vlastní

17 A.017 Konečná úprava povrchu, osetí travou m2 146,47500 113,00 16 551,68 Vlastní

18 A.018 Drát zemnící FeZn d10, vč spojovacích svorek kg 112,62300 107,35 12 090,08 Vlastní

19 A.019 Protikorozní ošetření, zemnící vodič - spoj, přechod ks 8,00000 169,50 1 356,00 Vlastní

20 A.020 Barevné označení zemnícího vodiče, zeleno žlutá ks 8,00000 113,00 904,00 Vlastní

21 A.021 Zapojení uzemnění, ukončení, vč. svorky ks 8,00000 169,50 1 356,00 Vlastní

22 A.022 Trubka ochranná korugovaná ohebná, průměru 75mm m 239,40000 101,70 24 346,98 Vlastní

23 A.023 Drát protahovací m 239,40000 5,65 1 352,61 Vlastní

24 A.024 Trubka svodová UV stabilní d40mm m 4,00000 135,60 542,40 Vlastní

25 A.025 Páska nerezová upevňovací vč. spon m 5,00000 113,00 565,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Venkovní osvětlení

Venkovní osvětlení

Cena celkem za oddíl A

Stránka 43 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 03

R: 03-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Venkovní osvětlení

Venkovní osvětlení

26 A.026 Šachta kabelová plastová, víko B125 litinové, vylamovací prostupy, odtok vody, poklop litinový 
B125,, nosnost 12,5 t, rozměry 315x315x300 mm, vč. obetonování a montáže

ks 1,00000 50 850,00 50 850,00 Vlastní

27 A.027 Kabelová spojka zemní, teplem smršťovací vč. spojovačů 4x 6-25mm2 ks 3,00000 2 486,00 7 458,00 Vlastní

28 A.028 Smršťovací ochranná koncovka s lepidlem 25/9mm pro kabel ks 4,00000 565,00 2 260,00 Vlastní

29 A.029 Kabel CYKY 3x1,5, pevně m 50,40000 73,45 3 701,88 Vlastní

30 A.030 Kabel CYKY 3x4, pevně m 145,95000 107,35 15 667,73 Vlastní

31 A.031 Kabel CYKY 4x16, pevně m 170,62500 327,70 55 913,81 Vlastní

32 A.032 Rozvodnice plastová SS200, samostatně stojící pilíř. vč. základového dílu a sypaného základu,, 
termoset, uzamykatelný uzávěr dveří energetickým zámkem, vč. vnitřní výzbroje, propojovacích 
vodičů

ks 1,00000 21 470,00 21 470,00 Vlastní

33 A.033 Stožár VO silniční bezpaticový dvoustupňový, zesílený, 133/89, s protikorozní manžetou, 
závěsná, výška svítidla 6m

ks 4,00000 15 820,00 63 280,00 Vlastní

34 A.034 Výložník jednoramenný lomený 1/89-300, vyložení 300mm ks 2,00000 5 085,00 10 170,00 Vlastní

35 A.035 Výložník dvouramenný lomený 2/89-500/180°, vyložení 2x500mm/180° ks 2,00000 2 825,00 5 650,00 Vlastní

36 A.036 Rozvodnice stožárová, 1x svítidlo, 3x kabel, vč. pojistky ks 3,00000 1 186,50 3 559,50 Vlastní

37 A.037 Rozvodnice stožárová, 2x svítidlo, 3x kabel, vč. pojistek ks 2,00000 1 469,00 2 938,00 Vlastní

38 A.038 LED stožárové svítidlo veřejného osvětlení, 55W/2700K, montáž. vč. zapojení ks 6,00000 12 430,00 74 580,00 Vlastní

39 A.039 Číslování stožáru barvou dle pokynů správce ks 4,00000 113,00 452,00 Vlastní

40 A.040 Pouzdrový základ stožáru VO 6m ks 4,00000 5 650,00 22 600,00 Vlastní

41 A.041 Demontáž a opětovná montáž rastrového podhledu m2 18,00000 904,00 16 272,00 Vlastní

42 A.042 Instalační lišta hranatá,bílá bezhalogenová, 40x40mm, upevňovací a spojovací materiál, montáž m 6,00000 124,30 745,80 Vlastní

43 A.043 Svazkový držák z kovu pro vysokou mechanickou odolnost, i v případě požáru, FeZn 
60x33x30mm, včetně, příslušenství, montáž.

ks 45,00000 56,50 2 542,50 Vlastní

44 A.044 Sekání drážek, kapes a průrazů hod. 2,00000 791,00 1 582,00 Vlastní

45 A.045 Stavební práce - zapravení drážek a průrazů, jádrová omítka, štuk, vč. materiálu m2 6,00000 1 130,00 6 780,00 Vlastní

46 A.046 Stavební práce - výmalba 2x, penetrace, vč. materiálu m2 6,00000 113,00 678,00 Vlastní

47 A.047 Stavební práce - oprava fasádní omítky a obkladu vč. materiálu m2 1,00000 2 260,00 2 260,00 Vlastní

48 A.048 Dozbrojení stávajícího rozvaděče R4.1.1 dle popisu - doplnění 2x jištěného vývodu B16A/1, 
výměna, stykače VO - 3x80A, montážní panel, lišta, úprava zákrytu

kmpl. 1,00000 6 780,00 6 780,00 Vlastní

a pojistek 3x10AgG a 3x zkratovací propojka

Stránka 44 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 03

R: 03-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Venkovní osvětlení

Venkovní osvětlení

49 A.050 Průzkum, zjištění skutečného stavu zapojení VO, proměření pro bezpečné odpojení hod. 6,00000 791,00 4 746,00 Vlastní

50 A.051 Montáž, zapojení, ukončení vodičů, odzkoušení a uvedení do provozu hod. 12,00000 791,00 9 492,00 Vlastní

51 A.054 Statická zatěžovací zkouška, vč. vyhodnocení a protokolu ks 2,00000 3 955,00 7 910,00 Vlastní

52 A.055 Revize hod. 12,00000 1 017,00 12 204,00 Vlastní

53 A.056 Demontáž kabel zemní do 4x 35mm2 m 40,00000 33,90 1 356,00 Vlastní

54 A.057 Demontáž stožárů osvětlovacích vč. svítidel a výložníků, předání správci ks 2,00000 1 695,00 3 390,00 Vlastní

55 A.058 Mimostav. doprava 3,6% z materiálu ks 1,00000 11 300,00 11 300,00 Vlastní

56 A.059 PPV 6% (podružné pracovní výkony) z montáží ks 1,00000 22 600,00 22 600,00 Vlastní

57 A.052 Podružný instalační materiál kmpl. 1,00000 5 650,00 5 650,00 Vlastní

Celkem 771 153,52

828.75 sítě kabelové osvětlovací nízkého napětí včetně sloupů a svítidel
116 m umístění vedení v zemní rýze na upravený podklad

JKSO:

Stránka 45 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 05

R: 05-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 21-M Elektromontáže 16 500,00
1 210280002 Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka, zkoušení, měření a 

vyhotovení, revizní zprávy pro objem montážních prací přes 100 do 500 tisíc Kč
kus 1,00000 16 500,00 16 500,00 URS

Díl: 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 21 213,50
2 220182010 Křižování trasy se silovým kabelem oddělení betonovou deskou kus 2,00000 385,00 770,00 URS

3 220182024 Označení optického kabelu nebo spojky HDPE trubky zaměřovacím markrem / dvojicí magnetů kus 3,00000 104,50 313,50 URS

4 220182026 Montáž spojky bez svařování na HDPE trubce rovné nebo redukční kus 2,00000 71,50 143,00 URS

5 220182039 Uložení trubky HDPE do výkopu pro optický kabel bez zřízení lože a bez krytí průměru přes 20 
mm

m 250,00000 33,00 8 250,00 URS

6 34571802 chránička optického kabelu HDPE jednoplášťová bezhalogenová D 40/33mm m 250,00000 46,20 11 550,00 URS

7 59213008 deska krycí betonová 500x200x35mm m 2,00000 93,50 187,00 URS

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 164 094,70
8 220182023 Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky od 1 m do 2000 m kus 1,00000 8 800,00 8 800,00 URS

9 220182025 Kontrola průchodnosti trubky kalibrace do 2000 m km 0,25000 7 700,00 1 925,00 URS

10 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 1,00000 2 035,00 2 035,00 URS

11 460161172 Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m 
od okraje, jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 80 cm v hornině 
třídy

m 135,00000 319,00 43 065,00 URS

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Arealové rozvody SLP

Areálové rozvody SLP

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/210280002

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182010

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182024

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182026

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182039

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182023

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/220182025

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460010025

těžitelnosti I skupiny 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460161172

Stránka 46 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 05

R: 05-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Arealové rozvody SLP

Areálové rozvody SLP

12 460161312 Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m 
od okraje, jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 120 cm v hornině 
třídy

m 32,00000 352,00 11 264,00 URS

13 460321111 Vodorovné přemístění (odvoz) horniny stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady 
nebo do, dopravního prostředku z jakékoliv horniny na vzdálenost do 10 m

m3 1,60000 198,00 316,80 URS

14 460431182 Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku 
ve, vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm z horniny třídy 
těžitelnosti I

m 135,00000 82,50 11 137,50 URS

15 460431332 Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku 
ve, vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 50 cm hloubky 120 cm z horniny třídy 
těžitelnosti I

m 32,00000 99,00 3 168,00 URS

16 460661111 Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, 
šířky, do 35 cm

m 135,00000 154,00 20 790,00 URS

17 460661112 Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, 
šířky, přes 35 do 50 cm

m 32,00000 203,50 6 512,00 URS

18 460671113 Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky, 
přes 25 do 35 cm

m 135,00000 11,00 1 485,00 URS

19 460671114 Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky, 
přes 35 do 40 cm

m 32,00000 11,00 352,00 URS

20 460791114 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 90 
do 110, mm

m 96,00000 44,00 4 224,00 URS

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460431332

těžitelnosti I skupiny 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460161312

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460321111

skupiny 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460431182

skupiny 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460661111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460661112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460671113

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460671114

Stránka 47 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 05

R: 05-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Arealové rozvody SLP

Areálové rozvody SLP

21 468041124 Řezání spár v podkladu nebo krytu živičném, tloušťky přes 15 do 20 cm m 32,00000 242,00 7 744,00 URS

22 469972111 Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 3,92000 715,00 2 802,80 URS

23 469972121 Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot Příplatek k ceně za každý další i, 
započatý 1 km

t 74,48000 440,00 32 771,20 URS

24 34571365 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm m 96,00000 59,40 5 702,40 URS

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 11 000,00
25 HZS4232 Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní činnost technik odborný hod 20,00000 550,00 11 000,00 URS

Díl: 742 Elektroinstalace - slaboproud 507 799,27
26 742110041 Montáž lišt elektroinstalačních vkládacích m 34,00000 26,40 897,60 URS

27 742124009 Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP pro vnější rozvody do trubky m 275,00000 17,60 4 840,00 URS

28 742230003 Montáž kamerového systému venkovní kamery kus 4,00000 385,00 1 540,00 URS

29 742230008 Montáž kamerového systému spínavého zdroje s krytem a akumulátorem kus 1,00000 825,00 825,00 URS

30 742230101 Montáž kamerového systému nastavení a instalace licence k připojení jedné kamery k SW kus 5,00000 605,00 3 025,00 URS

31 742230102 Montáž kamerového systému Instalace a nastavení SW pro sledování kamer, migrace dat z 
původního, serveru

h 16,00000 385,00 6 160,00 URS

32 742230103 Montáž kamerového systému nastavení a instalace nastavení záběru podle přání uživatele kus 4,00000 715,00 2 860,00 URS

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742230003

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/460791114

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/468041124

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/469972111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/469972121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/HZS4232

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742110041

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742124009

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742230008

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742230101

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742230102

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742230103

Stránka 48 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 05

R: 05-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Arealové rozvody SLP

Areálové rozvody SLP

33 742330004 Montáž strukturované kabeláže rozvaděče stojanového do 30U kus 1,00000 2 750,00 2 750,00 URS

34 742330012 Montáž strukturované kabeláže zařízení do rozvaděče switche, UPS, DVR, server bez nastavení kus 2,00000 1 100,00 2 200,00 URS

35 742330051 Montáž strukturované kabeláže zásuvek datových popis portu zásuvky kus 12,00000 16,50 198,00 URS

36 R-MONT01 Školení obsluhy hod 4,00000 385,00 1 540,00 Vlastní

37 34121267 kabel datový venkovní celkově stíněný Al fólií jádro Cu plné plášť PE (F/UTP) kategorie 6 m 275,00000 16,50 4 537,50 URS

38 34571007 lišta elektroinstalační hranatá PVC 40x20mm m 35,70000 34,10 1 217,37 URS

34*1,05 'Přepočtené koeficientem množství : 

35,7 35,70000

39 95321001 licence základní bez kamerových licencí kus 1,00000 2 024,00 2 024,00 URS

40 95321002 licence pro připojení jedné kamery kus 4,00000 2 024,00 8 096,00 URS

41 RMAT0001 Switch 802.3af/at 4xPoE FE, 1xFE, 2xSFP 100M, Extend,VLAN, PoE Auto-Check kus 1,00000 3 916,00 3 916,00 Vlastní

42 RMAT0002 5MP Bullet, 3.2-10mm, IR 30m, microSD, H.265, WDR 120dB, LDC, IP66, IK10, PoE, včetně 
držáku na, sloup

kus 4,00000 28 213,90 112 855,60 Vlastní

43 RMAT0003 Hermetická skříň 210/230/145mm pro montáž na sloup, včetně držáku na sloup, včetně jističe 
10A/1B

kus 1,00000 3 030,50 3 030,50 Vlastní

44 RMAT0004 Průmyslový napájecí zdroj SMPS, 48V, 60W, DIN lišta kus 1,00000 1 206,70 1 206,70 Vlastní

45 RMAT0006 Server, detailní specifikace v TZ, záruka 3 roky NBD, včetně Windows 2022 CZ server standard, 
4xHDD, 16TB serverová edice

kplt 1,00000 344 080,00 344 080,00 Vlastní

Celkem 720 607,47

828.89 vedení podzemní slaboproudá kabelová ostatní
117 m umístění vedení v zemní rýze na upravený podklad

JKSO:

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742330051

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742330004

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/742330012

Stránka 49 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 General / Obecné#

S: SS25-03-2Z

O: SO 05

R: 05-01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Nemocnice AGEL Prostějov-rozšíření kapacity parkoviště

Arealové rozvody SLP

Areálové rozvody SLP

Stránka 50 z 50Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Příloha č. 3 smlouvy 

 
Stránka 1 z 1 

General / Obecné 

 SEZNAM TECHNIKŮ 
PODÍLEJÍCÍH SE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: „AGEL SMN a. s. – o. z. Nemocnice Prostějov – 
rozšíření parkovacích ploch“ 

ID profilu zadavatele: VZ0214985 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE: 
Obchodní firma: Skanska a.s. 
IČO: 26271303 
Sídlo:  Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Dodavatel jako účastník zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky, tímto 
v souladu s § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek prohlašuje, 
že má nebo bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici tyto osoby, s kvalifikací 
uvedenou v zadávací dokumentaci:   

AUTORIZOVANÝ STAVBYVEDOUCÍ  

Titul, jméno a příjmení Ing. David Košťálek 

Doklad osvědčující 
splnění odborné 
způsobilosti  

Osvědčení o autorizaci č.: 29807 vydané Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
podle zákona ČNR č. 360/1992 Sb., pro obor „Dopravní 
stavby“, členské č. 1201728 

Čestně prohlašujeme, že údaje uvedené v tabulce jsou pravdivé. 

 
ZPRACOVAL: SKANSKA A.S. 
 
ING. LUKÁŠ KOLÁČEK, OBLASTNÍ MANAŽER 
ING. VLASTIMIL ŠPONER, HLAVNÍ STAVBYVEDOUCÍ 
 
DNE:  DLE DATA PODÁNÍ  NABÍDKY V EL. NÁSTROJI 



Příloha č. 4 smlouvy o dílo 

 
Stránka 1 z 2 

General / Obecné 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
PODÍLEJÍCÍCH SE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: „AGEL SMN a. s. – o. z. Nemocnice Prostějov – 
rozšíření parkovacích ploch“ 

ID profilu zadavatele: VZ0214985 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE: 
Obchodní firma: Skanska a.s. 
IČO: 26271303 
Sídlo:  Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Dodavatel Skanska a.s., IČO:26271303, se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00, 
Praha 8, jako účastník zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky tímto čestně 
prohlašuje, že bude plnit předmět veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 
a/nebo kterými prokazuje část své kvalifikace v souladu s § 83 zákona, jejich 
identifikaci uvádí v následujícím seznamu poddodavatelů*:  

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH 

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje 

Název/Obchodní firma poddodavatele Netýká se. 

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) "[doplní účastník]"  

IČO "[doplní účastník]"  

Část plnění veřejné zakázky, kterou hodlá 
uchazeč zadat poddodavateli (předmět 
subdodávky): 

"[doplní účastník]"  

Poddodavatel prokazuje část kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení: 

☐ ANO / ☐ NE 

Finanční objem poddodávky  
(v Kč bez DPH) nebo % z nabídkové ceny 
bez DPH 

"[doplní účastník]"  



Příloha č. 4 smlouvy o dílo

General / Obecné

* V případě, že dodavatel má v úmyslu zadat část veřejné zakázky poddodavateli,
uvede účastník zadávacího řízení poddodavatele do níže uvedené tabulky; počet
řádků dodavatel přizpůsobí své potřebě. Pokud účastníkovi nejsou poddodavatelé ke
dni podání nabídky známi, identifikační údaje poddodavatelů účastník nevyplňuje.

Čestně prohlašujeme, že údaje uvedené v tabulce jsou pravdivé.

ZPRACOVAL: SKANSKA A.S.

ING. LUKÁŠ KOLÁČEK, OBLASTNÍ MANAŽER
ING. VLASTIMIL ŠPONER, HLAVNÍ STAVBYVEDOUCÍ

DNE: DLE DATA PODÁNÍ NABÍDKY V EL. NÁSTROJI


